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فرمانده سپاه امام سجاد)ع(  هرمزگان خبر داد

 برگزاری550 ویژه ‌برنامه 
در هفته دفاع مقدس

    فرمانده سپاه امام سجاد)ع(هرمزگان از برگزاری 550 ویژه‌برنامه در هفته دفاع مقدس در استان خبر داد 
و گفت: در این هفته، به یاد رشادت ها و فداکاری‌های مردم و رزمندگان برنامه‌های متنوعی در سراسر استان 

هرمزگان برگزار خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار رضا ترابی در نشست خبری برنامه‌های هفته دفاع مقدس به عوامل مهم در تقدس 
جنگ تحمیلی اشاره و اظهارداشت: دفاع مقدس به مقاومت و ایستادگی مردم ایران اسلامی عینیت بخشید و سرآغاز 
شعار پرمحتوای هیهات من الذله بود.وی در ادامه افزود: بالاترین نقطه هیهات من الذله ملت ایران از 31 شهریورماه 59 

شروع شد، علیرغم نبود هیچ گونه امکانات و تجهیزات نبود و عدم تشکیل بسیج و سپاه، پس از گذشت هشت سال 
جنگ با رژیم بعثی عراق، با موفقیت و پیروزی و بدون از دســت دادن ذره ای از خاک میهن اسلامی،جنگ به پایان 
رســید.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان تصریح‌کرد: پس از گذشت بیش از 30 سال از پایان جنگ تحمیلی، به 
مقاومت و ایستادگی مردم در این جنگ نابرابر هنوز به یادش هستیم و به آن افتخار می کنیم. وی با اشاره به سختی‌های 

بسیار زیاد جنگ گفت : جنگ، خسارات زیادی را به همراه دارد و دوستان و والدین را از افراد جنگ‌زده می‌گیرد.

امروزه ایران اسلامی با اقتدار در برابر تمامی دشمنان نظام و انقلاب ایستاده است
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تشریح مهمترین پرونده‌های فساد 
3اقتصادی ؛ در پایتخت اقتصادی 

»شفافیت فعالیت اقتصادی«  
 صنوف با صندوق
 مکانیزه فروش
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بايد وارد چرخه توليد 
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پشت پرده سیاست 

 
تأکید بر هم افزایی دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی

صد و هفتاد و هفتمین جلســه شورای هماهنگی اطلاعات کشور به ریاست وزیر 
اطلاعات، حجت الاســام و المســلمین علوی و به میزبانی معاونت اطلاعات 
راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با حضور سردار سلامی جانشین فرماندهی 
کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شرکت همه اعضای جامعه اطلاعاتی برگزار 
 شــد. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما،رئیس شــورای هماهنگی اطلاعات،
 آقای علوی با تســلیت و تعزیت ایام حزن و اندوه و سوگواری حضرت اباعبدا... 
الحسین )ع( و تجلیل از رشادت ها و ایثارگری های رزمندگان اسلام در دوران دفاع 
مقدس، ضمن برشمردن برخی از اقدامات و موفقیت های اخیر اطلاعاتی و امنیتی 
جامعه اطلاعاتی کشور، به ویژه اقدام افتخار آمیز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
حمله موشکی به مقر گروهک های ضدانقلاب که نشان از اقتدار بالای اطلاعاتی و 
نظامی کشور دارد، بر اهمیت و ضرورت تعمیق و گسترش تعاملات و هماهنگی و هم 
افزایی بین دستگاه های اطلاعاتی - امنیتی و نظامی و افزایش آمادگی ها در مواجهه 
با تهدیدات و دسیسه های نظام سلطه و دشمنان جمهوری اسلامی تاکید و اظهار کرد: 
هر جا با هم بودیم، دست به دست هم دادیم، با هم حرکت کردیم و توان های مان را 

به هم گره زدیم، نتایجی در حد اعجاز به وجود آوردیم.
جزئیات شکایت معاونت حقوقی رئیس جمهور  از طلبه پلاکارد به دست 

پایگاه اطلاع رسانی دولت - محمدی مدیرکل حوزه معاونت حقوقی رئیس جمهور 
گفــت: معاونت حقوقی در عنوان تهدیدی که علیه رئیس جمهور در تجمع فیضیه 
مطرح شــده، به صورت کلی و بدون نام بردن از شــخص یا اشخاص معین، در 
دادســرای ویژه روحانیت قم طرح شکایت کرده است. پیشتر لعیا جنیدی درباره 
شکایت دولت از طلبه صاحب پلاکارد جنجالی گفته بود دولت شکایت خود را به 
طور کلی در دستگاه قضایی مطرح کرده و از هیچ شخصیت حقوقی بابت اتفاقات 

فیضیه شکایت نکرده است.
صادقی: معاونت مجلس، لایحه FATF دولت را تغییر داده است

ایرنا - محمود صادقی نماینده تهران در مجلس می‌گوید شــنیده است که معاونت 
قوانین مجلس در لایحه‌ای که از سوی دولت درباره FATF فرستاده شده تغییراتی 
ایجاد کرده، اما مجلس آن را بررســی نکرده ‎اســت. وی افزود: این ادعا از سوی 
نمایندگان و هیئت رئیسه بررسی نشــده است. بر اساس تصاویری که سخنگوی 
فراکســیون امید در صفحه توئیتر خود منتشــر کرده بــود، در یک جمله، کلمه 
»درخواســت شونده« در متنی که از سوی دولت به مجلس فرستاده شده، با کلمه 

»درخواست کننده« جابه‎جا شده است.
پیگیری حمله امارات به لنج ایرانی از طریق مراجع دیپلماسی

باشگاه خبرنگاران - حیدری مدیرکل امور مرزی وزارت کشور از بررسی موضوع 
حمله نیرو‌های امنیتی امارات به لنج ایرانی از طریق مراجع دیپلماسی خبر داد. وی با 
بیان این که چند روز گذشته یک شناور ایرانی به منظور صیادی در آب‌های داخلی 
مشغول فعالیت بود که هدف حمله نیرو‌های گارد ساحلی امارات قرار گرفت و طی 
آن دو ملوان کشــته و زخمی و هفت نفر دیگر نیز دستگیر شدند، تأکید کرد: این 

موضوع از طریق مراجع دیپلماسی در دست پیگیری است.

رئیس مجلس جدید عراق: در کنار ملت ایران می مانیم
محمد الحلبوســی که به تازگی به عنوان رئیس پارلمان عراق انتخاب شده، در اولین 
نشست تلویزیونی خود، هر گونه تحریم ایران را محکوم و تأکید کرد که اجازه نمی 
دهد از خاک عراق، اقدامی علیه ایران صورت گیرد. به گزارش ایســنا، الحلبوســی 
ضمن رد تحریم‌های آمریکا علیه ایران اعلام کرد که این تحریم‌ها غیر منصفانه است 
و نمایندگان پارلمان عراق درباره اعمال هرگونه فشارها و تحریم‌های اقتصادی علیه 
ایران مخالف هســتند و در کنار ملت ایران قرار خواهند گرفت.وی در پاسخ به پیام 
تبریک لاریجانی به مناســبت تصدی سمت ریاســت پارلمان عراق از وی تقدیر و 
تشکر و اعلام کرد که مردم و نمایندگان پارلمان عراق از حمایت‌های ایران از عراق 
به خصوص در زمینه مبارزه با داعش و آزادسازی اراضی عراق، کمال تقدیر و تشکر 
را دارند. به گزارش فارس، در این تماس که از جانب رئیس مجلس کشورمان گرفته 
شد، لاریجانی تصریح کرد: امیدواریم با همت جناب عالی و دیگر نمایندگان مجلس 
عراق، به زودی شاهد تکمیل روند سیاسی موجود و انتخاب نخست وزیر و رئیس 
جمهور عراق نیز باشیم تا در پرتو آن شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی عراق به 
سمت ثبات، امنیت و رفاه اجتماعی هرچه بیشتر مردم حرکت کند. همچنین الحلبوسی 
رئیس جدید پارلمان عراق با ارسال دعوتنامه برای علی لاریجانی، رسما همتای ایرانی 

خود را به سفر به بغداد دعوت کرد.
9 فرمان دولت به وزرا برای مقابله با فساد اداری

طبق بخشنامه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه، با 
فهرست 9 اقدام مهم و اساسی در راستای تحقق برنامه پاسخ گویی، شفافیت و مقابله 
با فساد در نظام اداری، از آن ها خواسته شده مواردی چون تدوین برنامه کنترل فساد 
اداری را از طریق وزارت دادگســتری، افزایش اثربخشی نظام رسیدگی به تخلفات 
اداری و استقرار نظام سنجش فساد اداری در ادارات را با همکاری سازمان اداری و 
استخدامی و نیز تقویت نهادهای مدنی و رسانه ها برای مشارکت موثر در پیشگیری 

و مبارزه با فساد اداری را به کمک وزارتخانه های کشور و دادگستری اجرایی کنند.
تذکر شدید درباره ارائه صورت حساب سفید به ادارات

بر اساس ابلاغیه یک نهاد نظارتی به تعدادی از فعالان و تشکل های بخش خصوصی، 
به آن ها تذکر داده شــده با توجه به وصول برخی گزارشات مبنی بر صدور صورت 
حســاب صوری یا بعضا صورت حساب سفید و تحویل آن به کارپرداز یا کارکنان 
بخش های مالی برخی ادارات دولتی، مخاطبان باید توجه داشــته باشــند علاوه بر 
بایگانی کردن یک نسخه از صورت حساب های فروش یا خدمات، در صورت کشف 

جرم، فروشنده نیز به عنوان معاونت در جرم تحت پیگرد قضایی قرار خواهد گرفت.
مشمولان قانون بازنشستگی؛ ۱۷۰ نفر یا ۱۷۰۰ نفر ؟

ایرنا - رئیس کل دیوان محاســبات کشــور با بیان این که مقامات مشمول قانون 
ممنوعیت به کارگیری بازنشسته ها حدود 170 نفر هستند، گفت: با اجرای این قانون، 
کشور دچار چالش مدیریتی نخواهد شد زیرا بیش از 100 هزار نفر مدیر تحصیل کرده 
و با تجربه داریم. عادل آذر افزود: »برخی افراد به دنبال روزنه ای برای دور زدن این 
قانون هستند درصورتی که دیوان محاسبات اجرای آن را به طور کامل رصد خواهد 

کرد.« پیش تر گفته شده بود تعداد مدیران مشمول این قانون 1700 نفر است.

 برخورد با محتکران کالاهای ضروری 
در انبارهای منازل

  معاون امور بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان در ششــمین جلســه احتکار از توزیع برنج کشف شده 

احتکاری، خبر داد.
   بــه گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
هرمزگان، عبدالرضا پیروی منش در این جلسه اظهار داشت: توزیع 
 70 کانتینر برنج هندی که مدتی قبل توســط ســربازان گمنام امام 
زمان )عج( کشف شد، مراحل پایانی اخذ رای را طی میکند.وی افزود: 
توزیع این برنج در سطح استان بزودی انجام خواهد شد.پیروی منش 
در ادامه از برخورد با انبارهای منازل مسکونی خبر داد. وی اظهار 
داشت: گزارشاتی مبنی بر انتقال موجودی اقلام حساس و ضروری 
از انبارهای عمومی به انبار منازل مســکونی به سازمان واصل شده 
که مالکان بایستی سریعاً نسبت به ثبت کد شناسه این انبارها اقدام 
نمایند.معاون بازرسی و نظارت سازمان افزود: در صورت عدم ثبت 
انبار مذکور و احراز مــاده 4 قانون تعزیرات حکومتی )احتکار( با 
هماهنگی اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان نسبت به اخذ نیابت 
قضایی اقدام و از منازل مسکونی و متروکه که مشکوک به احتکار 
کالا هســتند، بازرسی خواهد شد.پیروی منش از گزارشات مردمی 
به عنوان یک منبع موثق در این زمینه یاد کرد و افزود: شــهروندان 
می توانند در صورت مشــاهده هرگونه مورد مشکوک از انبارهای 
غیرمجاز در محلات و ... به ســامانه 124 اطلاع دهند تا بازرسان 
ســازمان و تعزیرات حکومتی در یک اقدام سریع آنان را کشف و 

ضبط نمایند.

فرماندار بندرعباس خبر داد
آمادگی کامل برای آغاز سال تحصیلی جدید 

 فرماندار بندرعباس گفت: به منظور آغاز سال تحصیلی جدید، 
تمهیدات و پیگیری‌های لازم اندیشــیده شــده است.به گزارش 
فارس، احمد پویافر در نشســت شــورای اداری با اشــاره آغاز 
ســال تحصیلی اظهار داشت: تمامی تمهیدات لازم برای آسودگی 
خاطر دانش‌آموزان برای آغاز ســال تحصیلی جدید انجام شده و 
پیگیری‌های لازم برای رفع دغدغه‌های آنــان ادامه دارد.وی در 
ادامه با بیان اینکه مهرماه امســال 140 هزار دانش‌آموز در نواحی 
یک و دو آموزش و پرورش بندرعباس راهی مدارس می‌شــوند، 
افزود: در ابتدای مهرماه ســال‌جاری، تعــداد 12 هزار دانش‌آموز 
به تعداد دانش‌آموزان شــهر بندرعباس اضافه می‌شــود. فرماندار 
بندرعبــاس در ادامه تصریح کرد: تعــداد دانش‌آ‌موزان در مهرماه 
امسال، شــهر بندرعباس را به یکی از بزرگترین نواحی در استان 

و منطقه تبدیل کرده است.
    پویافــر با تاکید بر اینکه مســؤولان و مدیران باید نهاد مقدس 
آمــوزش و پرورش را یــاری دهند،گفت : کمــک به آموزش و 
پرورش، کمک به فرزندان مان است، از این رو مدیران و مسؤولان 
در راســتای کمک رساندن به آموزش و پرورش از هیچ تلاش و 
کوششی دریغ نکنند.وی بیان‌ داشت: برخی ادارات و سازمان‌ها به 
طور مستقیم یا غیرمســتقیم با نهاد انسان ساز آموزش و پرورش 
تعامل و ارتباط دارند که ضروری اســت ایــن خانواده بزرگ و 
گسترده را یاری رسانند.  فرماندار بندرعباس تاکیدکرد: کمک به 
آموزش و پرورش به مثابه کمک به فرزندان ایران اسلامی است و 
آینده کشور را بیمه می‌کند.پویافر در ادامه ضمن گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس گفت: باید قدردان خانواده شهدا، ایثارگران و جانبازان 
باشیم و مدیران و مسؤولان در این هفته، با عزت و احترام از آنان 

سرکشی کنند.

خبر

خبری

شنبه 31 شهریور 1397

12 محرم 1440

سال هفدهم شماره 2857

   استاندار هرمزگان گفت: كميته اي ويژه 
با مسئوليت معاونت اقتصادي استانداري 
با هدف اتخاذ تصميمات سريع و به موقع 
براي رفع موانع صــادرات و واردات در 
بنادر و گمركات استان تشكيل مي شود.

   بــه گزارش روابط عمومي اســتانداري 
هرمزگان، دكتر فريدون همتي در نشســت 
كارگروه توســعه صادرات غيرنفتي استان 
هرمزگان با اشاره به اهميت مقوله صادرات و 
واردات، عنوان كرد: كميته اي ويژه جهت رفع 

موانع توسعه صادرات و واردات در هرمزگان 
با مسئوليت معاونت اقتصادي استانداري و 
با حضور دســتگاه هاي اجرايي از جمله 
گمرك، اداره کل بنادر و دريانوردي، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و ساير دستگاه هاي 
ذيربط تشــيكل می شود.وي افزود: اگر در 
امر صادرات و واردات اســتان مشكلي در 
گمركات و بنادر به وجود آمد اين كميته بايد 
با قــدرت و به موقع بتواند تصميم گيري و 
موانع پيش روي اين بخش را مرتفع سازد.
استاندار هرمزگان ادامه داد: رونق صادرات 
و واردات اســتان و حاكم شدن آرامش در 
 گمركات و بنادر بســيار مهم اســت و در 
 مواقع حســاس كميتــه مذكور اقــدام به 
تصميم گيري هاي مناسب نمايد تا بخشنامه 
نهايي از مركز به اســتان ابلاغ گردد.رئيس 
كارگروه توسعه صادرات غير نفتي هرمزگان 
تصريح كــرد: هر چه كميته ويژه رفع موانع 
صــادرات و واردات تصميــم گيري كرد، 

گمرك و بنادر اجرا كنند تا شاهد ايجاد خلل 
در امر واردات و صادرات كالاها در بنادر و 

گمركات استان نباشيم.
  نماينده عالي دولت در اســتان هرمزگان 
گفت: اين كميته بــه صورت ويژه پيگيري 
تخليه به موقع كالاهاي اساسي و مواد اوليه  
در بنادر و گمركات اســتان را در دســتور 
كار خود قرار دهد.وي اظهار داشت: كميته 
مذكور تصميمات منطقي، توجيه پذير و قوي 
اتخاذ كند تا عمليات تخليه و بارگيري در 
بنادر و گمركات اســتان با سرعت صورت 
پذيرد.استاندار هرمزگان  با اشاره به اهميت 
مقوله صادرات براي كشــور، خاطرنشان 
كرد: محصولاتي توليــدي كه به خارج از 
كشــور از مبادي رســمي صادر مي گردد 
ارز حاصــل از آن بايد وارد چرخه اقتصاد 
كشور شــود و اين منابع براي كشور بسيار 
مهم اســت و بايد در خدمت توسعه كشور 
باشند.رئيس كارگروه توسعه صادرات غير 

نفتي اســتان هرمزگان خاطرنشان كرد: در 
شرايط  حســاس كنوني بازار، صادرات از 
رونق بسيار خوبي برخوردار است ولي به 
تناســب آن عوايد حاصل از اين صادرات 
بايد به كشــور بازگردد و بازرگانان در اين 
امر مهم بايد توجيه گردند.همتي با اشاره به  
تامين سوخت مورد نياز شناورهاي تجاري، 
تصريح كرد: شناورهايی كه از طريق مبادي 
رسمي اقدام به واردات و صادرات مي نمايند 
در محدوده آب هاي كشــور از ســوخت 
 با نــرخ داخلي بهره مند مــي گردند و در 
آب هاي بين المللي سوخت آن ها متناسب 
با قيمت هاي بين المللي محاسبه مي شود.
وي گفت: شــناورهايی كه از طريق مبادي 
غير رسمي فعاليت مي كنند دولت در تامين 
ســوخت آنها هيچ تعهدي ندارد.استاندار 
هرمزگان تصريح كرد: براساس آمار اعلامي 
مســئولان صادرات استان، میزان صادرات 
کالاهای غیرنفتی از هرمزگان در پنج ماهه 

نخست سال 97 در مقايسه با مدت مشابه 
ســال 96 با رشد  40 درصدي همراه بوده 
اســت.همتي افزود: در زمينه واردات اندك 
كاهشــي كه وجود دارد مربوط به كالاهاي 
اساسي و مواد اوليه نیست و كاهش واردات 
مربــوط به كالاهاي غير ضروري اســت.

نماينــده عالي دولت در اســتان هرمزگان 
گفت: عمليــات واردات و صــادرات در 
استان هرمزگان با چشم انداز خوبي همراه 
است.استاندار هرمزگان در ادامه با اشاره به 
برنامه سفر هيات اقتصادی عمان به استان 
هرمزگان، خاطرنشان كرد: هيات اقتصادي 
كشور عمان در مهر ماه سال جاری با هدف 
توسعه و تعميق روابط اقتصادي با محوريت 
استانداري ميهمان استان هرمزگان خواهند 
 بود.وي گفــت: فعالان اقتصادي اســتان
 برنامه ها و پيشنهادت خود را براي توسعه 
روابط اقتصادي با كشور عمان به دبيرخانه 

اين سفر ارسال نمايند.

استاندار هرمزگان خبر داد

تشكيل كميته ويژه رفع موانع توسعه صادرات و واردات 

روابط عمومی
رد هرمزگان ردهاي بين المللي ارتباط كشورهاي در حال توسعه را با پيشرفته ترين فناوري ها برقرار مي كنند اداره کل استاندا استاندا

سرمقاله   

کانال دفاع مقدس بسته نشود!
  امروز 31شــهریور ســالروز آغاز جنگ تحمیلی 
در سال59است که هشت ســال در مقابل دشمنی 
ایستادیم که از طرف دنیا حمایت می شد و ایران که 
کمتر از دوسال از پیروزی انقلابش می گذشت، اما با 
اراده ای آهنین و با روحیه ای بســیجی توانست در 
مقابل دشمنی بایستد که به تسلیحات روز مجهز بود 
و ما حتی برای ســیم خاردار و سلاح های معمولی با 

مشکل مواجه بودیم. 
  در دوران هشت ساله دفاع مقدس شهدای زیادی دادیم و 
بسیاری از رزمندگانمان به اسارت رفتند و جانباز شدند و 
اما با ایمانی کامل برای دفاع از کیان میهن اســامی مردانه 
ایستادند و اجازه ندادند حتی یک وجب از خاک کشوردر 
تصرف دشمن باشد و از مرزهای کشور دفاع کردند و برای 

دفاع از کشور جان دادند و خاک ندادند.
  حال که سه دهه از پایان جنگ تحمیلی می گذرد بایستی 
نســل دیروز و نسل دوران جبهه و جنگ، خاطرات جنگ 
را به نســل امروز بازگو کنند وفیلم سازان و تولیدکنندگان، 
برنامه های رادیو وتلویزیونی بسازند و نباید کانال ارتباطی 
نسل دیروز و امروز قطع شود که متاسفانه مشاهده می شود 
کــه برخی تلاش می کننداین کانال را قطع کنند و حتی در 
کتاب های درسی هم اقداماتی شده است تا جهاد وشهادت 
و جبهه را کمرنگ تر کنند که چنیــن اقداماتی درواقع در 
راستای اهداف دشمنان است و خیانت به کشور محسوب 
می شــود. بایستی گفته و نوشته شــود که چه دلیرمردانی 
جانشان را برای دفاع از کشور فدا کردند تا امروز امنیت و 
آسایش داشته باشیم و کشورمان مستعمره بیگانگان نباشد. 
باید گفته شــود که چه دختران و پسرانی بدون پدر بزرگ 
شــدند و چه زنانی در جوانی بیوه شــدند تا این کشور در 
امان بماند.باید گفته شــود که هزاران اسیر و جانباز دادیم 
و به ســختی زندگی می کننــد و گهگاهی مورد کم مهری 
قرار می گیرند. اینها اســناد دفاع مقدس هستند که بایستی 
تا زنده هستند، از آنها و خاطرات و تجربیات شان استفاده 
کرد و نباید مورد کم مهری قرار گیرند. بایستی استانی مانند 
هرمزگان که نقش بــی بدیلی را در دوران دفاع مقدس در 
دفاع زمینی، هوایی و آبی داشــته اســت، مورد بی مهری 
قرار نگیرد. دراین اســتان که قرار بــود یادمان ایرباس و 
باغ موزه دفاع مقدس احداث شــود که تاکنون نشده است 
و بایســتی در این بخش اقدامی اساسی صورت پذیرد تا 
نسل امروزی و فردا هم بتواند با نسل دیروزی و رزمندگان 
دوران دفــاع مقدس ارتباط برقرار نمایند و جنایت آمریکا 
در شهادت290مسافرایرباس را درآبها های خلیج فارس 

ببینند وبخوانند.
 علی زارعی

   معاون هماهنگي اموراقتصادي و توسعه منابع 
استانداري هرمزگان گفت: اراضي پرورش ميگو 
در سطح استان بايد وارد چرخه توليد گردند و 
فرمانداران استان براي تسريع در روند اجراي 
طرح هاي پرورش ميگو در ســطح اســتان بر 

پيشرفت كارها در اين زمينه نظارت كنند.
  به گزارش روابط عمومي اســتانداري هرمزگان، 
دكتر ايرج حيدري در نشست بررسي ميزان پيشرفت 
اجراي طرح هاي پرورش ميگوي استان هرمزگان، 
خاطرنشــان كرد: اراضي پرورش ميگو در ســطح 

استان بايد وارد چرخه توليد گردند و فرمانداران به 
عنوان ناظر و شيلات به عنوان دستگاه مجري ميزان 
پيشرفت كار در اراضي واگذار شده استان را ارزيابي 

و گزارش نمايند.
  وي اظهار داشــت: ايجاد زيرساخت ها در اراضي 
پرورش ميگو  اســتان براي ســرعت بخشيدن در 
كارها در اين بخش ضروري اســت و دستگاه هاي 
متولي اين مهم را پيگيــري كنند.معاون هماهنگي 
اموراقتصادي و توســعه منابع استانداري هرمزگان 
گفت: در زمينه پرورش ميگو شيلات استان مسئول 

سياست گذاري و برنامه ريزي  است و كارها باید بر 
محور اطلس جغرافيايي اين بخش باشــد و در اين 
راستا فرمانداران به عنوان ناظر شيلات را همراهي 
كنند.معاون هماهنگي اموراقتصادي و توسعه منابع 
اســتانداري هرمزگان تصريح كــرد: بايد وضعيت 
 كليه اراضي واگذار شــده در اســتان براي اجراي 
طــرح هاي پــرورش ميگــو به صــورت دقيق 
 ارزيابي گردد و مشــخص گردد و پيشرفت اجراي 
 طرح هاي به چه ميزاني اســت.وي گفت: در سطح 
شهرســتان هاي اســتان فرمانداران به عنوان ناظر 

پيشــرفت اجراي طرح هاي پــرورش ميگو  را به 
صورت دقيق رصد و به استانداري گزارش نمايند.

  معــاون هماهنگي اموراقتصادي وتوســعه منابع 
استانداري هرمزگان اظهار داشت: در صورت اجراي 
به موقع طرح هاي پرورش ميگو هم شــاهد ايجاد 
اشتغال مناسبي در سطح استان خواهيم بود.حيدري 
با اشــاره به ظرفيت هاي مناســب استان در زمينه 
 پرورش ماهي در قفس، خاطرنشان كرد: هرمزگان 
ظرفيتي هاي مناســبي در زمينه پرورش ماهي در 
قفس دارد كه از ســرمايه گذاران  متقاضي و فعال 
در اين بخش حمايت مي گردد.وي گفت: اداره كل 
شيلات استان به عنوان دستگاه متولي اطلاع رساني 
دقيقي براي جذب ســرمايه گذاران بخش پرورش 
ماهي در قفس با توجه به وجود ظرفيت هاي گسترده 

و مناسب در استان نمايد.

معاون استاندار هرمزگان:

اراضي پرورش ميگو بايد وارد چرخه توليد شوند

   مدیر روابط عمومی نیروی هوایی ارتش گفت: همزمان با آغاز هفته 
دفاع مقدس رژه مشترک هوایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

بر فراز آبهای نیگون خلیج فارس برگزار می شود.
   به گزارش مهر، یوســف صفی پور در حاشیه برگزاری تمرین مشترک 
هوایی نیروهای مســلح در پایگاه نهم شکاری شــهید عبدالکریمی در 
بندرعباس در جمع خبرنگاران بیان داشت: رژه مشترک هوایی به منظور 
نمایش اقتدار نیروهای مسلح ، صیانت از آسمان ایران اسلامی و با هدف 

هم افزایی ارتش و ســپاه امروز  همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس بر فراز 
آسمان هرمزگان، خلیج فارس و دریایی عمان برگزار خواهد شد.وی عنوان 
کرد: به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر هشت سال دفاع 
مقدس و پاسداشت حماسه آفرینی رزمندگان همه ساله رژه نیروهای مسلح 
در تهران و ســایر مراکز استانها و شهرستان ها برگزار می شود که از سال 
گذشــته تدبیر بر این شد تا رژه مشترک هوایی با محوریت پایگاه هوایی 
شهید عبدالکریمی نهاجا در بندرعباس نیز برگزار شود.به گفته صفی پور، 

در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی خلبانان تیز پرواز ارتش و سپاه با 
اقتدا به مولا اباعبدالله الحسین آماده جانفشانی در راه ایران اسلامی هستند.

روابط عمومی نهاجا اضافه کرد: این مراسم علاوه بر نمایش قدرت و ایجاد 
امید در کشورهای دوست و همسایه و خصوصا محور مقاومت، پیام روشنی 
به بیگانگان خصوصا استکبار جهانی دارد که چنانچه نگاهی به خاک ایران 
عزیز داشته باشند در کســری از ثانیه با فرمان رهبر معظم انقلاب پاسخ 
کوبنده دریافت خواهند کرد.وی خاطرنشــان کرد: در مراسم رژه مشترک 
 هوایی نیروهای مســلح که امروز ۳۱ شــهریور ماه در بندرعباس برگزار 
می شــود تعداد ۹ فرونده هواپیمای اف ۴، ۴ فروند میراژ نهاجا، تعداد ۶ 
فروند سوخو ۲۲ سپاه، ۴ فروند توکانو، ۳ فروند یاک ۱۲ از سپاه و ۳ فروند 
بالگرد شنوک و ۲ فروند بالگرد ۲۱۲ وابسته به نیروی دریایی ارتش در این 

رژه شرکت خواهند داشت.

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس برگزار می شود

رژه مشترک هوایی نیروهای مسلح برفراز آبهای خلیج فارس

ادامه ازتیتر یک
   وی با اشاره به خاطرات تلخ و شیرین جنگ، از مقاومت 
و پایداری مردم، ســردادن شعار هیهات من الذله به عنوان 
شیرینی و از دست دادن عزیزان را تلخ ترین لحظات جنگ 
عنوان کرد.فرمانده سپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان افزود: 
متاسفانه برخی جوانان از روی ناآگاهی، در فضای مجازی 
به رژیم ستمشاهی می بالند درحالی که این رژیم، ضربات 
جبران‌ناپذیری را به کشور ایران اسلامی وارد کردند.ترابی 
بیان داشت: نقشه اصلی ایران خیلی بزرگتر از نقشه کنونی 
بوده اســت که حکام و پادشــاهان به دلیل ترس از سایه 
جنگ، بخشی از خاک ایران اسلامی را به بیگانگان واگذار 
می‌کردند اما امروزه ایران اسلامی با اقتدار در برابر تمامی 
دشمنان نظام و انقلاب ایستاده و هیچ‌گونه اجازه تعدی به 
هیچ متجاوزی را به خاک کشــور نداده و نخواهد داد.وی 
با اشاره به رشــادت ها و فداکاری های مردم غیور ایران 
اســامی در میدان جنگ حق علیــه باطل گفت: مردم از 
جای جای ایران اســامی برای حفظ کیان ایران اسلامی 
و جنگیدن با 12 لشــکر قوی، آموزش‌دیده و منسجم به 
میدان آمدند و با دســت خالی، مقتدرانه ایستادند و مبارزه 
کردند.فرمانده ســپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت: جنگ 
تحمیلی علیرغم سختی‌ها و تقدیم 220 هزار شهید، 230 
هزار جانباز و 5 هزار شــهید گمنام؛ ذره ای از خاک میهن 
ایران اســامی به دست دشــمن نیفتاد که نه تنها در عصر 
کنونی بلکه صدها ســال بعد نیز ملت ایران به این اقتدار و 
ایستادگی در برابر دشمن بعثی افتخار می‌کنند.ترابی در ادامه 

از هفته نخست دفاع مقدس به عنوان سخت‌ترین روزهای 
جنگ تحمیلی و دفاع مقدس نام برد و گفت: چون در این 
روزها، مردم غیور خوزســتان عام از زن و مرد، کودک و 
بزرگ و پیر و جوان که اغلب آنان با پای برهنه، آواره دشت 
و بیابان‌های این شهر بودند و و رژیم بعثی عراق از آسمان 
و زمین، آنان را آماج حملات و بمباران توپ و تانک‌ قرار 
داده بودند.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان به تشریح 
برنامه‌های هفته دفاع مقدس پرداخت و گفت: در این هفته، 
550 ویژه برنامه به یاد رشادت ها و فداکاری های مردم و 
رزمندگان در سراسر استان هرمزگان برگزار خواهد شد.وی 
همچنین به تشریح روزشمار هفته دفاع مقدس پرداخت و 
گفت: روز شنبه به عنوان نخستین روز از هفته دفاع مقدس 
به عنوان روز صلابت و سلحشــوری نیروهای مســلح و 
صنعت دفاعی نامگذاری شــده است که در این روز شاهد 
رژه و نمایش توانمندی و اقتدار نیروهای مسلح و نوآوری 
در صنعت دفاعی کشور خواهیم بود.ترابی ادامه داد: دومین 
روز از هفته دفاع مقــدس؛ علم و صنعت، نخبگان و روز 
ســرباز نام گرفته و در این روز نیز مراسم ویژه بازگشایی 
مدارس، دانشگاه ها و دیگر مراکز علمی و توجه به تلاش 
در تولید علم و دانش‌پژوهی و روز تقدیر از سربازان برگزار 
خواهد شد.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان، دفاع ملی، 
جوانان و بصیرت افزایی را عنوان ســومین روز هفته دفاع 
مقدس ذکر کرد و گفــت: در این روز نیز به تبیین اهمیت 
آموزش عمومی و موضوع پدافند غیرعامل و توجه به نقش 
جوانــان و بصیرت افزایی و حفظ غرور ملی و پویایی در 

حوزه فناوری  و پیشبرد اهداف علمی، فرهنگی و اقتصادی 
کشور پرداخته خواهد شد.

  وی در ادامه ابرازداشت: روز سه شنبه به عنوان چهارمین 
روز هفته دفــاع مقدس با عنوان انقلاب اســامی، مردم 
سالاری دینی، بیدارگری و استکبارستیزی نام گرفته و به 
تبیین نقش محوری مردم تحت ولایت مطلقه فقیه در به ثمر 
رســیدن پیروزی انقلاب اسلامی و توجه به دستاوردهای 
عظیم  انقلاب با نــگاه خودباوری در بخش های مختلف 

می‌پردازیم.
   سردار ترابی گفت: اقتصاد مقاومتی، تولید ملی، اصناف، 
حمایت و پشتیبانی مردم عنوان پنجمین روز از هفته دفاع 
مقدس اســت که در این روز نیز توجه به اقتصاد مقاومتی 
و ترغیــب از کالای ایرانی به منظور شــکوفایی اقتصاد 
کشور با الگوگیری از دوران دفاع مقدس در جهت مقابله 
با تحریم ها و تهدیدات دشــمن مورد تاکید است و نقش 
اصناف و پشتیبانی مردم در دوران دفاع مقدس تبیین خواهد 
شد.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان ادامه داد: ششمین 
روز از هفته دفاع مقدس نیز با عنوان شــهیدان، ایثارگران، 
جانبازان و فخرآفرینان نامگذاری شــده و که در این روز 
به تبیین عملیات ثامن الائمه)ع(، روز هم عهدی با شهیدان 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و مقاومت و غبارروبی قبور 
مطهر شهدا پرداخته خواهد شــد.وی گفت: در روز هفتم 
از دفاع مقدس که به نام ولایتمــداری، زنان و خانواده و 
سلامت نام گرفته در این روز، نقش روحانیت در پیروزی 
انقلاب اســامی و حضور آنان در دفاع مقدس و ... تبیین 
می شود.سردار ترابی در پایان اذعان داشت: در روز شنبه 
که عنوان فرماندهان، عزت مداران و پیشکسوتان را به خود 
گرفته است مراسم سالروز شهادت فلاحی، فکوری، نامجو، 
کلاهدوز، جهان آرا و پاسداشت پیشکسوتان و فرماندهان 

شهید دفاع مقدس برگزار خواهد شد.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع(  هرمزگان خبر داد

برگزاری550 ویژه ‌برنامه در هفته دفاع مقدس

   در ۵ ماه نخســت امسال ۸۰۰ میلیون دلار کالای 
غیرنفتی از هرمزگان صادر شده است.

   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان در 
کارگروه توســعه صادرات غیرنفتی استان گفت: امسال 
صــادرات غیرنفتی هرمزگان ۳ میلیارد دلار هدفگذاری 
شده اســت که تاکنون بیش از ۳۷ درصد آن محقق شده 
است.خلیل قاســمی افزود: بیشترکالا‌های صادراتی غیر 
نفتی در بخش‌های صنعت، معدن، شیلات، کشاورزی و 
صنایع دستی است.وی گفت: با هدف توسعه بندر جاسک 
رایزنی با عمانی‌ها برای توســعه روابط تجاری از بندر 

جاسک به بندر سویق در دستور کار است.فاصله زمانی 
بندرجاسک تا بندر سویق عمان ۵ ساعت است.استاندار 
هرمزگان هم در کار گروه توســعه صــادرات غیرنفتی 
استان بر تشکیل کمیته ویژه رفع موانع توسعه صادرات و 

واردات تاکید کرد.
  فریدون همتی افزود: این کمیته به صورت ویژه پیگیری 
تخلیه بموقع کالا‌های اساســی و مــواد اولیه در بنادر و 
گمرکات اســتان را به عهده دارد.وی در خصوص تامین 
سوخت مورد نیاز شناور‌های تجاری گفت: شناور‌هایی 
که از طریق مبادی رســمی در محدوده آب‌های کشور 
فعالیــت می‌کنند از ســوخت با نرخ داخلــی بهره مند 

می‌شوند.اســتاندار هرمزگان افزود: سوخت شناور‌های 
تجاری کــه به صورت قانونــی در آب‌های بین المللی 
 فعالیت می‌کنند متناسب با قیمت‌های بین المللی و فوب

 خلیج فارس محاسبه می‌شــود.رئیس کارگروه توسعه 
صادرات غیر نفتی استان گفت: دولت در تامین سوخت 
شناور‌هایی که از طریق مبادی غیر رسمی فعالیت می‌کنند 
هیچ تعهدی ندارد.همتی از مدیران اقتصادی دستگاه‌های 
اجرایی اســتان خواســت روزانه بر روند ترخیص کالا 
نظارت کنند.اســتاندار هرمزگان از سفر هیات اقتصادی 
عمان به هرمــزگان خبر داد و گفــت: هیات اقتصادی 
کشور عمان با هدف توســعه و تعمیق روابط اقتصادی 
بین هرمزگان و استان مسندم مهر ماه امسال به هرمزگان 
سفر می‌کند.وی گفت: فعالان اقتصادی استان برنامه‌ها و 
پیشنهاد‌های خود را برای توسعه روابط اقتصادی با کشور 

عمان به دبیرخانه استانداری ارسال کنند.

صادرات ۸۰۰ میلیون دلاری غیرنفتی از هرمزگان 



3
شنبه 31 شهریور 1397

12 محرم 1440

سال هفدهم شماره 2857

خبری

معاون استاندار هرمزگان :
روند مناسب عرضه گوشت تداوم پيدا كند

  معاون هماهنگي امور اقتصادي و توسعه منابع استانداري هرمزگان 
گفت: فرمانداران به همراه دستگاه هاي مجري روند كنترل و نظارت بر 
بازار را ارتقاء بخشند.به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، 
ايرج حيدري در نشســت كارگروه تنظيم بازار اســتان هرمزگان با 
اشاره به اهميت كنترل و پايش بازار، تصريح كرد: نظارت بر عملكرد 
واحدهاي صنفي و قيمت كالاها در فروشگاه هاي بزرگ از اهميت 
بسزايي برخوردار است و در اين زمينه بازرسي سازمان صنعت، معدن 
و تجارت،  تعزيرات حكومتي و فرمانداران  وظيفه مهمي دارند.وي 
بيان داشت: در زمينه تامين مايحتاج عمومي مردم استان روند مناسب 
فعلــي عرضه كالاها تداوم پيدا كند و نبايــد كمبودي در اين زمينه 
احســاس گردد و دستگاه هاي متولي به صورت مرتب اين موضوع 
را رصد كنند.معاون هماهنگي اموراقتصادي و توسعه منابع استانداري 
 هرمزگان گفت: در زمينــه پايش بازار كليه فرمانــداران به همراه  
دستگاه هاي اجراي متولي مسئوليت دارند و به صورت ويژه اين مهم را 
در سطح شهرستان هاي استان  در دستور كار خود قرار دهند.حيدري 
تصريح كرد: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با همكاري جهاد 
كشاورزي، دامپزشكي و شركت پشتيباني امور دام روند مناسب تامين 
گوشــت مورد نياز استان را با قوت ادامه دهند.وي خاطرنشان كرد: 
در صورت نياز استان، زمينه واردات دام فراهم گردد و در اين زمينه 
جهاد كشاورزي، دامپزشــكي و سازمان صنعت، معدن و تجارت با 
همــكاري كيديگر در صورت لزوم برنامه ريزي و اقدام كنند.معاون 
هماهنگي اموراقتصادي و توســعه منابع استانداري هرمزگان عنوان 
كرد: محل هاي عرضه گوشــت به همراه قيمت آن براي مردم استان 
اطلاع رساني گردد.حيدري افزود: سازمان صنعت، معدن و تجارت 
 از طريق اتحاديه ها و نظام صنفي قيمت كالاها را به فروشگاه ها و 
مغازه داران اعلام نمايند تا از سوء استفاده هاي احتمالي جلوگيري 

گردد.

 اجرای طرح تشدید نظارت بر ذبح دام‌ها 
در هرمزگان 

 مدیر کل دامپزشــکی هرمزگان از اجرای طرح تشدید نظارت بر 
ذبح دام‌ها در هرمزگان به مناســبت ایام محرم خبر داد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ، محمد جانباز مدیر کل دامپزشکی هرمزگان 
گفت: به مناسبت ایام محرم طرح تشــدید نظارت بر ذبح دام‌ها در 
هرمزگان اجرایی می‌شود.وی افزود: بیش از بیست گروه ثابت و سیار 
دامپزشکی استان بر ذبح وکشتار دام در ایام عزاداری نظارت دارند.
مدیر کل دامپزشکی هرمزگان گفت: عزادارن برای اطمینان خاطر از 
سلامت دام می‌توانند با حضور ناظر بهداشتی کشتار دام را در این مراکز 
انجام دهند. وی از شــهروندان خواست در صورت قصد ذبح دام در 
پیاده رو‌ها و خیابان‌ها اینکار با حضور ناظر بهداشتی باشد. مدیر کل 
 دامپزشکی هرمزگان گفت: شهروندان از ذبح دام‌هایی که علائمی مثل 
آبریزش بینی، تب و نشــانه‌های کک مانند خودداری کنند. سامانه 
۱۵۱۲ اداره کل دامپزشکی هم برای کسب اطلاعات بیشتر شهروندان 

آماده پاسخگویی است.

خبر 

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

استان هرمزگان    رئیس کل دادگستری 
در جریــان برگزاری مراســم تکریم و 
معارفه رؤسای سابق و جدید دادگستری 
، جزئیات مهمترین  شهرســتان میناب 
استان  در  اقتصادی  فســاد  پرونده‌های 

هرمزگان را تشریح کرد.
   به گزارش روابط عمومی دادگستری استان 
هرمزگان؛ حجت الاســام والمسلمین اکبری 
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان و در 
مراسم تکریم و معارفه رؤسای سابق و جدید 
دادگستری شهرســتان میناب ،با اعلام عزم 
راسخ دســتگاه قضایی به منظور ریشه کنی 
فساد در چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
شــکوهمند اســامی، جزئیات رسیدگی به 
مهمترین پروندهای فساد اقتصادی در پایتخت 
اقتصادی کشور را تشریح کرد.وی با اشاره به 
این مطلب که فرزنــدان ملت بزرگ ایران در 
دستگاه قضایی استان هرمزگان در تبعیت از 
اوامر داهیانه مقام عظمای ولایت و مجوز معظم 
له در پاسخ به درخواست ریاست قوه قضائیه، 
با عزمی راسخ نسبت به رسیدگی به مهمترین 
پرونده‌های فساد اقتصادی در کشور مبادرت 
نموده اند، اظهار داشت : صدور احکام متعدد 
در پرونده‌های فساد اقتصادی توسط محاکم 
قضایی استان هرمزگان از ابتدای سال جاری 
تا کنون مبین آغاز نهضت مقابله با فســاد به 
ویژه برخورد با دانه درشت ها از سوی دستگاه 
قضایی اســتان هرمزگان می باشد.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان با بیان این مطلب که 
دستور روشنگرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
)مد ظله العالی( در پاسخ به درخواست ریاست 
قوه قضائیه مبنی بر برخورد قاطع با مفاســد 

اقتصادی ، افق تازه ای را در توجه به احقاق 
حقوق عامه و مقابله با مظاهر فســاد گشوده 
است، یادآور شــد: اینجانب به عنوان رئیس 
دستگاه قضایی استان هرمزگان،ضمن لبیک به 
مطالبه به حق معظم له ،مراتب تشکر خاضعانه 
خود را از منویات حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب 
اســامی اعلام میدارم و تأکید می نمایم : بی 
تردیــد مجموعه قضایی اســتان هرمزگان با 
حرکتی جهادی توأم با دقت، سرعت و عدالت ، 
تمامی مساعی خود را به منظور اجرای فرامین 
ولی امر مسلمین جهان مصروف خواهد داشت.

حجت الاسلام والمسلمین اکبری با اعلام این 
مطلب که اقدامات راهبردی دســتگاه قضایی 
استان هرمزگان منجر به صدور احکام متعدد 
در پرونده‌های کلان مفاسد اقتصادی گردیده 
اســت ، اظهار داشت: برخی از این پرونده ها 
به مرحله قطعیت رسیده که ارزش ریالی آنها 
بالغ بر میلیاردها تومان می باشد.رئیس شورای 
قضایی استان هرمزگان در تشریح جزئیات این 
پرونده‌های کلان فساد اقتصادی اظهار داشت: 
پرونده موسوم به قاچاق سازمان یافته یکهزار 
و یکصد و بیست و هشت کانتینر کالا در شعبه 
دادگاه انقلاب بندرعباس مورد رسیدگی قرار 
گرفته و منجر به صدور محکومیت گردیده و 

در مرحله تجدیدنظر خواهی به سر می برد.
  وی همچنین از صدور حکم محکومیت در 
خصوص پرونده 168 کانتینر کالای قاچاق و 
همچنین صدور حکــم محکومیت در پرونده 
68 کانتینر باطری قاچــاق در دادگاه انقلاب 
شهرســتان بندرعباس خبــر داد.رئیس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان در ادامه اظهار 
داشت: در خصوص اتهامات افرادی که قصد 

داشتند با سوءاستفاده از فضای اقتصادی کشور 
و نوســانات موجود در بــازار ارز، یکصد و 
سیزده کانتینر ســوخت را به خارج از کشور 
قاچــاق کنند ، پس از تکمیل روند تحقیقات، 
کیفرخواســت صادر شده اســت و به زودی 
جلســه محاکمه این متهمین برگزار خواهد 
شد.حجت الاسلام والمسلمین اکبری همچنین 
از صدور حکم پرونده قاچاق 75 کانتینر کاغذ 
دیواری طی روزهای آینده خبر داد.وی تصریح 
کرد: این پرونده ها مربوط به افرادی است که 
طی یک یا دو سال گذشته به صورت سازمان 
یافته در استان هرمزگان مبادرت به قاچاق کالا 
می نمودند و در نتیجه اقدام به موقع دســتگاه 
قضایی هرمزگان و با همت ســربازان گمنام 
امام زمان )عج( ، نیروی ســختکوش انتظامی 
و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی مورد رصد 
و شناســایی قرار گرفته و پس از دستگیری 
اعضا و سرشــاخه ها ، مراحل رســیدگی به 
جرائم آنها در دستور کار قرار گرفته است.وی 
با اعلام این مطلب که روند تحقیقات مربوط 
به پرونده معروف بــه خودروهای قاچاق که 
می توان از آن به عنــوان یکی از بزرگترین 
پرونده‌های فســاد اقتصادی کشور نام برد در 
جریان اســت، اظهار داشت: رسیدگی به این 
پرونده به زودی در دادسرای ویژه رسیدگی به 
جرائم اقتصادی کشور آغاز خواهد شد.حجت 
الاسلام والمسلمین اکبری در ادامه با اعلام این 
مطلب که برخی پرونده های فســاد اقتصادی 
 در اســتان هرمزگان مربوط بــه پرداخت و 
دریافت رشــوه از ســوی برخی مدیران و 
کارمندان دستگاه های اجرایی و همچنین یقه 
ســفیدها بوده است، از صدور و اجرای حکم 

محکومیت این افراد خبر داد.
  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
 همچنین اذعان داشــت: رسیدگی قضایی به 
پرونده های تصرفــات غیرقانونی در اموال 
و وجــوه دولتی بخش دیگــری از اقدامات 
محاکم اســتان هرمزگان می باشد که در این 
خصوص نیــز احکام متعددی صادر شــده 
است.رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان 
با اشــاره به ایــن مطلب که دســتاوردهای 
دستگاه قضایی اســتان هرمزگان در مبارزه 
با مفاســد اخلاقی نیز همزمان بــا مبارزه با 
فساد اقتصادی ادامه دارد یادآور شد: اهمیت 
مبــارزه با فســاد اخلاقی کمتر از مفاســد 
اقتصادی نیســت و در همین رابطه دستگاه 
 قضایی اســتان هرمزگان با مقابله مستمر و 
بی امان با هنجارشکنان و متجاوزان به عنف 
در جهت صیانت از امنیت عمومی و نوامیس 
مــردم گام بر می دارد که اعدام ســه متجاوز 
به عنف در شهرســتان مینــاب طی ماه های 
اخیر نمونه بارز التزام مجموعه قضایی استان 
هرمزگان به پاســداری از حریم امنیت مردم 
این شهرستان می باشد.وی با اشاره به کشف 
یازده فروند لنج مملو از مشروبات الکلی در 
آب های ساحلی استان هرمزگان از برخورد 
قاطع و بدون اغماض دســتگاه قضایی استان 
هرمزگان با پدیده شوم قاچاق مشروبات الکلی 

خبر داد.
  حجت الاسلام والمســلمین اکبری با اعلام 
این مطلب که کشــفیات مواد مخدر در استان 
هرمزگان ســبب گردیده کــه بخش عظیمی 
از زندانیان اســتان را محکومین جرائم مواد 
مخدر به خود اختصاص دهد خاطر نشــان 

کرد: هدف راهبردی دســتگاه قضایی استان 
هرمزگان مبارزه با سرباند ها و سرشاخه های 
 قاچاق مواد مخدر در اســتان است که از این 
 تجــارت ســوداگرانه و خانمان ســوز به 

ثروت های افسانه ای دست یافته اند.
  وی با بیان اینکه بســیاری از جرائم خُرد از 
سوی افرادی ارتکاب می یابد که در دام اعتیاد 
گرفتار شــده اند اظهار داشت: آمار ارتکاب 
جرائم از ســوی معتادین به صورتی است که 
می توان اعتیــاد را امُ الجرائم نامگذاری کرد.

رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان ، بی 
کاری و عدم اشــتغال را یکــی از مهمترین 
عوامل بسترســاز ارتکاب جرم عنوان نمود 
و اذعان داشــت: همه وظیفه داریم دولت را 
یــاری کنیم تا بتواند اشــتغال و صنایع مولد 
ایجاد نماید.حجت الاسلام والمسلمین اکبری 
تصریح کرد: دستگاه قضایی استان هرمزگان 
در مقابله با مفاسد اقتصادی هیچگونه مماشات 
و اغماضی ندارد و روند مبارزه با اخلالگران 
در نظام اقتصادی کشــور تا زمان ریشه کنی 
آنها قاطعانه ادامه خواهــد یافت .رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان همچنین با تأکید 
بر لزوم توجــه ویژه به احقاق حقوق عامه به 
عنوان مطالبه به حق رهبر معظم انقلاب اسلامی 
)مد ظله العالی( و ریاست قوه قضائیه، اهتمام 
ویژه و مستمر رئیس و مسئولین حوزه قضایی 
شهرســتان میناب را به این مؤلفه خواســتار 
شد.تبیین نقش محوری و جایگاه ویژه ریاست 
دادگســتری در هر حــوزه قضایی، توجه به 
تکریم ارباب رجوع، شفافیت در پاسخگویی 
و رعایت اخلاق حرفه ای و نظم ســازمانی 
دیگر محورهای بیانات رئیس کل دادگستری 

استان هرمزگان را به خود اختصاص می داد.
حجت الاسلام والمســلمین اکبری همچنین 
ضمن آرزوی موفقیت برای حسن نیک طبع 
دهبارزی به عنوان رئیس جدید دادگســتری 
شهرستان میناب ،از مسئولین اجرایی ،امنیتی و 
انتظامی  ، علماء و مردم شریف این شهرستان 
درخواست کرد تا همچون گذشته دادگستری 
شهرســتان میناب  را در روند خدمت رسانی 
به مردم یاری نمایند.حجت الاسلام والمسلمین 
اکبری در خاتمه؛حکم انتصاب حسن نیک طبع 
به عنوان رئیس جدید دادگســتری شهرستان 
میناب را به وی ابلاغ کرد و از زحمات منوچهر 
خیرخواه در مدت تصدی این مسؤولیت تقدیر  
کرد  .در متن حکم انتصاب حســن نیک طبع 
دهبارزی به عنوان رئیس دادگستری شهرستان 
میناب از سوی آیت ا… آملی لاریجانی آمده 

است:
  امیداســت با در نظر داشتن اهمیت امر قضا 
و مسئولیت های سنگین ناشی از آن ،اجرای 
عدالت اسلامی و رســیدگی به محرومین و 
ســتمدیدگان و حمایت از حقوق مشــروع 
مردم را ســر لوحه کار خود قــرار داده و در 
انجام وظایف موفق باشید.همچنین طی حکم 
جداگانه ای از ســوی رئیس قــوه قضائیه؛ 
منوچهر خیرخواه رئیس ســابق دادگستری 
شهرســتان میناب به عنوان مستشار دادگاه 

تجدیدنظر استان هرمزگان منصوب شد.

  همزمان با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس با ۳ ویژه برنامه‌ها به روی آنتن می‌رود. 

   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  از بندرعباس،همزمان با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
بــا برنامه‌های کربلای جبهه‌ها، روایــت خوبان و رزم آورد به 
روی آنتن می‌رود.مجموعه هفت قســمتی »کربلای جبهه ها« 
به تهیه کنندگی علیرضا حمیدی زاده با آغاز هفته دفاع مقدس 
روی آنتن سیمای خلیج فارس می‌رود.این برنامه در بخش‌های 
ســرود، وله جبهه‌ها، مصاحبه با خانواده شهدا، توانمندی‌های 
نیرو‌های مسلح و دعوت از فرماندهان نظامی برای پاسداشت 
رشــادت‌های رزمندگان وشهدای هشت ســال دفاع مقدس 
 در ســیمای خلیج فارس تدارک دیده شــده اســت.»کربلای 
جبهه ها« در طول هفته دفاع مقدس ســاعت ۲۱ به مدت ۶۰ 
دقیقه ازسیمای خلیج فارس تقدیم مخاطبان خواهد شد. ویژه 

برنامه »روایت خوبان« به تهیه کنندگی مشترک تنی وخوبیاری 
با موضوع یاد آوری وبیان حماســه‌های گذشــته وتاثیر این 
حماســه‌ها درجنبه‌های مختلف جامعه ازجمله فرهنگ وهنر 
وادب وبیان دســتاورد‌های ۸ ســاله دفاع مقدس روی آنتن 
رادیو خلیــج فارس می‌رود.روایت خوبان در ۷ قســمت ۷۵ 
دقیقه‌ای شــامل بخش‌های گزارش، آیا میدانید )دانستنی‌های 
دفاع مقدس(، گفتگو با میهمانان، نویســندگان وشاعران دفاع 
مقدس، موســیقی باکلام وبی کلام، وصیت نامه شهدا، پیامک، 
تلفن و نمایش تدارک دیده شــده است. مسابقه رادیویی »رزم 
آورد« برای حفظ ارزش‌های دفاع مقدس با محوریت هشــت 
ســال جنگ تحمیلی و دوران دفاع مقدس وایثار وشهادت در 
رادیو خلیج فارس اجرا می‌شــود.این مسابقه در شش قسمت 
۱۵ دقیقه‌ای هر روز ســاعت ۹ صبح بصورت زنده ومستقیم از 

رادیوخلیج فارس پخش خواهد شد.

   سرپرســت دانشــگاه آزاد اســامی گفت : وام قرض الحسنه 
یک میلیون تومانی به دانشــجویان برای زیارت اربعین پرداخت 

می‌شود.
    به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، محمد مهدی طهرانچی 
در مراســم امضای تفاهم نامه میان دانشگاه آزاد اسلامی و بانک قرض 
الحســنه مهر ایران افزود: این وام با بازپرداخت ۲۰ ماهه به دانشجویان 
اعطا می‌شــود.وی با اشاره به امضای تفاهم نامه با بانک قرض الحسنه 
مهر ایــران در خصوص پرداخت وام به دانشــجویان گفت: امیدواریم 
با اندیشــیدن ســاز و کار‌هایی به جایی برســیم که در سال‌های آینده 
دانشجویان شهریه پرداز دغدغه پرداخت شهریه نداشته باشند. وی اضافه 
کرد : امروزه حدود ۸۵ درصد نظام آموزش عالی شــهریه پرداز است و 
متأســفیم از اینکه نتوانسته ایم برای این نظام شهریه پرداز راه حل‌هایی 
جز راه حل‌های صندوق رفاه پیدا کنیم.طهرانچی افزود:مردم کشــورما 
بــرای تحصیل و علم آموزی ارزش قائلند و در این ارزش گذاری جزو 

۱۰ کشور برتر آموزش سرزمینی در جهان قرار داریم و در این خصوص 
دانشگاه آزاد نیز یکی از کُنش گران فعال است.وی گفت: دانشگاه آزاد 
اسلامی یک دانشگاه غیردولتی اســت و اینکه بتوانیم دغدغه پرداخت 
شهریه را کاهش دهیم برای ما بسیار مهم است . طهرانچی افزود : بانک 
می‌تواند راه حل‌هایی را برای کاهش دغدغه دانشــجویان و خانواده ها 
در خصوص پرداخت شهریه ارایه دهد .سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی 
گفت: ۳۶ ســال است که دانشگاه آزاد اسلامی تأسیس شده است و اگر 
در این مدت مناسبات بانکی را درست تنظیم می‌کردیم لازم نبود کسی 
در ایام تحصیل شــهریه پرداخت کند.تفاهم نامه همکاری میان دانشگاه 
 آزاد اســامی و بانک قرض الحســنه مهر ایران با هدف پرداخت وام 
قرض الحسنه تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال و کارمزد ۳ درصد امضا شد.این 
تفاهم نامه را عبدالرسول پورعباس معاون توسعه مدیریت و منابع آزاد 
اســامی و مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در 

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی امضا کردند.

برنامه‌های هفته دفاع مقدس صداوسیمای مرکز خلیج فارس  پرداخت وام به دانشجویان برای زیارت اربعین 

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شرکت فولاد هرمزگان جنوب - شماره :132364

موضوع مناقصه: انجام عمليات تهیه، نصب، اجرا، تست و راه اندازی وآموزش سیستم Detector             )سیستم 
نشت یاب هیدروژن( در واحد اکسیژن شرکت فولاد هرمزگان جنوب

مدت قرارداد: 6 ماه از تاریخ ابلاغ 
مناقصه گزار: شرکت فولاد هرمزگان جنوب 

نحوه دریافت اسناد: کلیه متقاضیان با ارسال اسناد ذیل به شماره فکس 33530145-076 می توانند نسبت به 
دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

1- واریز مبلغ 500،000 ریال به شماره حساب 0215367462002 نزد بانک ملی شعبه مرکزی هرمزگان، به 
نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب بابت خرید اسناد مناقصه 

2- نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی
توضیحات:1- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ  150.000.000 ریال خواهد بود.

2- نوع تضمین: 
 الف- ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما: مدت اعتبار تضمین بانکی حداقل سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز 
قابل تمدید باشد. ب- فیش واریز وجه نقد معادل مبلغ ضمانت نامه به شماره حساب 0215367462002 نزد 

بانک ملی  شعبه مرکزی هرمزگان 
3- شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهي صلاحيت ايمني ازسازمان تعاون،کار و رفاه اجتماعی مي باشند.

ج( جدول زمانی انجام مناقصه:

نکته: تاریخ بازگشایی پاکات ج متعاقبا اعلام خواهد شد.
متقاضیان برای آگاهی بیشــتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 33530003 با کد 
076 داخلی 8859 تماس حاصل نمایند. قابل ذکر است که هزینه های چاپ آگهی به عهده برنده 

مناقصه خواهد بود.

آخرین مهلت دریافت اسناد
97/7/4

آخرین مهلت تحویل پاکات
97/7/17

تاریخ گشایش پاکات الف و ب
97/7/18

روابط عمومی شرکت فولاد    هرمزگان جنوب

H2 

توسط رئیس کل دادگستری هرمزگان صورت گرفت

تشریح مهمترین پرونده‌های فساد اقتصادی ؛ در پایتخت اقتصادی 
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روزانه 2 هزار زائر ایرانی عازم عتبات می شوند
   مدیرکل دفتر برنامه ریزی و نظارت بر امور زیارت ســازمان حج و 
زیارت گفت: بر اســاس اطلاعات و آمار موجود از ابتدای ایام ماه محرم 
امسال تاکنون روزانه 2 هزار زائر ایرانی در قالب کاروان های زیارتی عازم 
زیارت عتبات عالیات می شوند.مرتضی آقایی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
حدود 60 درصد زائران اعزامی به عتبات عالیات به صورت زمینی و مابقی 
از طریق مرز هوایی به کشور عراق سفر می کنند.وی اظهار داشت: مشتاقان 
سفر به عتبات عالیات می توانند برای اعزام به کربلای معلی به یکی از 2 
هزار و 500 دفتر تحت پوشــش سازمان حج و زیارت مراجعه و نسبت 
به ثبت نام و اخــذ روادید اقدامات لازم را انجام دهند.آقایی همچنین در 
خصوص ســفر به عتبات در ایام اربعین گفت: با توجه به هماهنگی های 
انجام شده با بانک مرکزی، زائران اربعین می توانند معادل ریالی ارز مورد 
نیاز برای اخذ روادید را پس از ثبت نام در ســامانه ســما از طریق بانک 
مرکــزی دریافت کنند.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و نظارت بر امور زیارت 
ســازمان حج و زیارت تصریح کرد: با این روش قیمت ارز به نرخ بازار 
ثانویه محاسبه می شود و به صورت روزانه متغیر خواهد بود.آقایی خاطر 
نشان کرد: سامانه سما تنها سامانه ای است که زائران عتبات باید برای اعزام 
در آن ثبت نام کنند.وی با بیان اینکه در اجرای این طرح تعهدات بیمه ای 
نسبت به سال گذشته افزایش و در بحث قیمت کاهش دارد، اظهار داشت: 
ثبت نام کنندگان در این سامانه علاوه بر اینکه از خدمات بیمه ای بهره مند 
خواهند شد، خدمات درمانی نیز به صورت رایگان به آنان ارایه می شود.

مدیرکل نظارت بر امور زیارت ســازمان حج همچنین در خصوص تردد 
بدون روادید نیز گفت: با توجه به تمهیدات لازم و به خصوص برای احترام 
به قوانین کشور عراق، تردد بدون روادید و مدارک قانونی از مرز ایران به 
هیچ وجه امکان پذیر نخواهد بود. آقایی همچنین در خصوص بازگشایی 
مرز خسروی به روی زائران عتبات اظهار داشت: مسئولان ستاد مرکزی 
اربعین حسینی در تلاش هستند تا امســال مرز خسروی به روی زائران 
بازگشایی شــود اما این مهم به رغم آمادگی کشورمان به آمادگی دولت 

عراق بستگی دارد.

زیر ساخت های گردشگری شیب دراز تکمیل می شود
 مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان از تکمیل زیر ساخت های گردشگری 
روستای شیب دراز قشم خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری استان هرمزگان، اشکان مختاری، 
بااعلام این خبر افزود:  تکمیل اســتراحتگاه و اسکله تفریحی شیب دراز 
با همکاری دهیاری و شــورای اسلامی این روستا با اعتباری بالغ بر یک 
میلیارد ریال آغاز شــده است.وی بااشاره به اینکه روستای شیب دراز به 
واسطه لاک پشــت های پوزه عقابی اش از معروفیت خاصی برخوردار 
است، افزود: گردشگران زیادی هر ساله از این روستا دیدن می کنند و با راه 
اندازی استراحتگاه و اسکله تفریحی این منطقه می تواند به یکی از جذاب 
ترین نقاط جزیره قشم تبدیل شود.مختاری تاکید کرد: وقتی در روستاها 
زیرساختهای لازم فراهم شود اشتغالزایی برای مردم روستا را بدنبال خواهد 
داشت.روستای شیب دراز یکی از جنوبی ترین نقطه جزیره قشم و نزدیک 

ترین روستا به جزیره هنگام است. 

  رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان واقعه عاشورا 
را محصول ظلم و قدرنشناسی دانست و گفت: هر زمان که ظلم و 
قدرنشناسی در یک جامعه ای گسترش یافت، عاشورا در آن زمان 

و جامعه تکرار می شود.
  حجت الاســام علی اکبر میرزایی در گفت و گو با ایرنا در خصوص 
درس ها و عبرت های عاشورایی و نقش خواص جامعه اظهار داشت: 
درس های عاشــورا دارای چندین محور است که مهم ترین آن ها می 
توان به نادیده گرفتن حجت و کلام خود خدا در آیه پنج ســوره فجر 

که می فرماید آیا در این برای خردمند نیاز به ســوگند دیگری است؟ 
اشاره کرد.

وی بیان داشــت: این که مردم کوفه امام حسین)ع( را تنها گذاشتند و 
عده ای اندکی آن حضرت راه همراهی کردند برای این بود که حرف و 
حجت خدا را قبول نکردند درواقع براساس آیه پنج سوره فجر حرف 
خود خدا نادیده گرفته شد. رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
هرمزگان تصریح کرد: اولین درس قرآنی که از قیام عاشــورا می‌ توان 
گرفت این اســت که یاور دین خدا و رسول خدا)ص( باشیم، بنابراین 

در واقعه عاشورا افراد زیادی باغفلت از یاد خدا قدر امام زمان خود را 
ندانستند و به لشکر عمر سعد پیوستند. حجت الاسلام میرزایی در تبیین 
تکرار عاشورا ادامه داد: افرادی که در جریان های سیاسی و اجتماعی 
قدرشناس بوده و حامی مظلوم هستند راه امام حسین)ع( را انتخاب می 
کنند، اما اگر ظلم را انتخاب کردند در صف یزیدیان قرار می گیرند و راه 
رستگاری را از خود دریغ می کنند. عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان 
محور سوم عبرت های عاشــورایی را تقویت عقلانیت و معنویت در 
عزاداری ها دانست و افزود: عزاداری امام حسین)ع( میدان زورآزمایی 
نیست که عده ای با ترویج قمه زنی به شیوه های نادرست و جعلی روی 
می آورند. وی با اشاره به نقش عزاداری ها در زندگی مادی و معنوی، 
اجتماعی، سیاســی و فرهنگی انسان ها، ایجاد بدعت ها و روش های 
ناپسند در تمامی آموزه های دینی به ویژه عزاداری امام حسین )ع( را 
اموری ناپسند و خطرناک خواند.حجت الاسلام میرزایی ابراز داشت: 
عاشورا به غیر از این که برای عوام و خواص یک درس باشد یک صحنه 

عبرت است که بـاید انسان در این صحنه نگاه کند تـا عـبرت بـگیرد، 
بنابراین فراموش کردن خدا و دنـــبال شهوت رانی ها رفتن، انسان را 
از راه حق و رستگاری دور می کند.رییس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی هرمزگان ابراز داشت: عزاداری امام حسین)ع( باید تقویت کننده 
عقلانیت، معنویت و تثبیت ایمان انسان ها باشد. وی یکی دیگر از عبرت 
های عاشــورایی را خدمت به مردم دانست و افزود: عزاداری برای هر 
فردی تعریف خاصی دارد، اما عزاداری برای یک مدیر در هر پست و 
مقامی در وهله اول باید خدمت به مردم باشد. میرزایی گفت: مدیری که 
در عزاداری ها چندین لیتر اشــک می ریزد اما به فکر خدمت به مردم 
نیست چنین عزاداری و اشک ریختنی از چنین فردی مورد قبول نیست. 
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اســامی هرمزگان در پایان اظهار 
داشــت: ثمره و نتیجه ای که از مجالس روضه خوانی و عزاداری امام 
حسین)ع( باید نصیب انسان شود نقش سازنده ای است که این عزاداری 

ها در تربیت اجتماعی افراد دارد.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان: 

واقعه عاشورا محصول ظلم و قدرنشناسی بود

استان هرمزگان با داشتن 12 مراسم سنتی عزاداری از 
مراکز مهم این آیین ها در کشور است.

در روز دوم محرم عزاداران حســینی در بندرعباس ۱۲ علم 
را برای شستشــو به دریا می‌برند و پس از شستن لباس‌های 
رنگی به تــن این چوب‌ها می‌کنند و در روز عاشــورا این 
لباس‌ها را در می‌آورند به گفته محلی‌ها به اصطلاح این علم‌ها 
را شــهید می‌کنند در هنگام شستشو عزداران امام حسین به 
بهانه نذری دادن این علم‌ها را به منازلشــان دعوت می‌کنند.

این مراسم عزاداری علم شویی نام دارد. برخی‌ها معتقدند این 
علم‌ها ۵۰۰ سال پیش از دریا گرفته شده اند.این تنها یکی از 
مراسم‌های عزاداری سنتی در منبر گپ بندرعباس یا حسینیه 
دوازده امام است. در گوشه و کنار استان هرمزگان مراسم‌های 
عزاداری متنوعی برگزار می‌شود که تلفیقی از فرهنگ و سنت 
مردم منطقه است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج 
فارس؛ هرمزگان با آیین‌های متنوع سوگواری از کانون‌های 
عزاداری سنتی محرم در کشور است.سینه زنی دایره‌ای، سینه 
زنی نشسته، علم گردانی، علم شویی، پخت حلیم جُم، چکچکو 
)سنگ زنی(، حجله گردانی، چاووشی خوانی و تعزیه خوانی 
از مهم‌ترین مراسم‌های عزاداری سنتی در هرمزگان است.هر 
چند این مراســم‌ها مانند سینه زنی دایره‌ای با سبک و شیوه 
خاص در برخی مناطق ایران اجرا می‌شــود، اما مراسم‌هایی 
مانند علم شــویی، علم پیغمبر در میناب و علم شمشــیری 
قشم تنها در هرمزگان اجرا می‌شود.یکی از علمداران مینابی 
می‌گوید: مراســم علم گرانی پیغمبر با قدمتی ۴۰۰ ساله در 
روز پنجم محرم در میناب برگزار می‌شــود که ۲ علم پیغمبر 
)ص( و صاحب الزمان )عج( در ۲ حسینیه جداگانه همزمان 
بسته می‌شود.»بسته می‌شود« اصطلاحی است که به پیچیدن 
پارچه‌های رنگی به چوبه علم گفته می‌شود.عباس صمدی 
می‌افزاید: این مراســم از ساعت ۱۵ روز پنجم محرم شروع 
شده، علم در آب رودخانه غسل داده می‌شود و علم‌های دیگر 
به استقبال آمده و مراسم تا غروب ادامه پیدا می‌کند و در عصر 
همان روز کسانی که نذری دارند گوسفند قربانی می‌کنند و نقُل، 

گل، سکه و گلاب بر آن‌ها می‌پاشند.
آیین علم گردانی در  میناب

علم شمشیری قشم از دیگر مراسم شاخص در هرمزگان است.
مدیرعامل انجمن میراث داران فرهنگ هرمزگان می‌گوید: علم 
شمشیری از سنت‌های ۹۰۰ ساله در حیدرآباد قشم است که 
در روز هفتم محرم از حســینیه بیرون آورده به روستای‌های 
اطراف قشم برده می‌شود.اسحاق برخوردار زاده می‌افزاید: این 
برنامه با مراســم خاص و با پای پیاده از راه بیابان به شــهر 
برگردانده می‌شود.وی می‌گوید: محبان حضرت علی )ع( با 
پای پیاده علم شمشــیری را از مسجد علی ابن ابیطالب )ع( 
شهر قشم به روستای حمیری قشم در فاصله ۱۱ کیلومتری 
می‌برند و بعد از ظهر در میان استقبال زنان و مردان بسیاری 
که برای نذر گوسفند و ... به پیشواز می‌آیند، به مکان اصلی 
اش باز می‌گردانند.چاووشی خوانی، سنگ زنی، روضه خوانی 
نشسته از دیگر مراسم عزاداری در هرمزگان است که در دیگر 
نقاط کشــور وجود دارد.اکنون ۱۲ مراسم عزاداری سنتی در 
استان برگزار می‌شود که ۶ مراسم ثبت معنوی ملی شده است.
سینه زنی نشسته، علم گردانی، علم شویی، پخت حلیم جُم، 
چکچکو )سنگ زنی( و تعزیه خوانی ثبت ملی شده اند.سابقه 
بالای ۵۰۰ ســال و مغایر نبودن محتوی این عزاداری‌ها با 
اصول اسلامی و دینی از شاخص‌های ثبت معنوی است.۵۰۰ 
پیر غلام حســینی در اســتان نیز در تداوم روضه خوانی‌ها 
نقش داشته اند.پیر غلام پور عبداللهی می‌گوید: بیش از ۲۰ 
هزار بیت شــعر از مرثیه سرایان گذشته به عنوان گنجینه‌ای 
غنی در اختیار مداحان و روضه خوانان حســینی قرار دارد.

عمر بالای ۵۰ ســال و تلاش در برگزاری مراسم عزاداری 
حسینی از شاخص‌های انتخاب پیر غلام است.عزاداری‌های 
سنتی درهرمزگان کمتر از دیگر مناطق کشور دستخوش تغییر 

و تلفیق با سبک‌های جدید شده اند.
پژوهشگر آیینی می‌گوید: بیشتر مراسم عزاداری‌های سنتی 
در کشــور دچار دگرگونی شــده اند، اما بن مایه و محتوی 
اصلی عزاداری‌های ســنتی در هرمزگان مانند گذشــته و 
بدون تغییر مانده است.رضایی می‌افزاید: بر اساس تحقیقات 
صورت گرفته اشعار عزاداری‌های سنتی در هرمزگان مانند 
مراســم‌های عزاداری در دربار صفویه در ۵۰۰ ســال پیش 

اســت و هیچ گونه تغییری نکرده است.بر اساس نوشته‌های 
محمد کاظم کازرونی شاعر قاجاری عزاداری‌های سنتی در 
منطقه جنوب کشــور رواج داشته اســت.در کتاب از خلیج 
فارس تا خلیج فارس« سدید السلطنه نویسنده هرمزگانی نیز 
سابقه این عزاداری مربوط به قرن‌های هفتم و هشتم هجری 
قمری ذکر شده است.مراسم عزاداری‌های سنتی در هرمزگان 
از پیش از محرم و با مراســم سنگ زنی در بندرعباس آغاز 
می‌شــود و تا سیزدهم محرم ادامه دارد.در مراسم سنگ زنی 
عزاداران از اول تا پایان دهه محرم با ۲ قطعه سنگ و یا چوب 
کوچک )به شــکل مربع یا دایره( اجرا می‌شود. به طوری که 
عزاداران ســنگ‌ها را به هم کوبیده و در واقع نام چک چکو 
نیز از صدای به هم خوردن ســنگ‌ها گرفته شده است.حفظ 
اصالت فرهنگی و نظم از ویژگی‌های اصلی سوگواری سنتی 
است.در این مراسم به ترتیب قرآن خوانی، سینه زنی نشسته، 
سنگ زنی، سینه زنی ایستاده و تعزیه برگزار می‌شود.مراسم 
عزاداری‌های سنتی اکنون در ۴۰ حسینه و هیات بندرعباس 
برگزار می‌شــود که مهم‌ترین این هیات‌ها منبرگپ )بزرگ(، 
منبر پشت شــهر و مغ ناخا )نخل ناخدا( است.دبیر شورای 
هیات‌های مذهبی هرمــزگان هم می‌گوید: نظم در برگزاری 
مراســم مهم‌ترین ویژگی این عزاداری هاست که از قرن‌ها 
پیش تاکنون ادامه یافته است.هادی عرب می‌افزاید: سه رکن 
عزادرای سنتی تعزیه، روضه و مرثیه است که با نظم و ترتیب 
از چند قرن پیش تاکنون ادامه داشته است.رضایی پژوهشگر 
آیینی نیز می‌گوید: عزاداری‌های ســنتی بر گرفته از اصالت 
فرهنگی و دینی ایرانیان اســت و از شعر‌ها و مرثیه‌ای افراد 
شاخص استفاده می‌شود.وی می‌افزاید: در روضه‌های قدیمی 
به رشادت‌ها و قهرمانی‌های ائمه بیشتر توجه می‌شود و اشعار 
نیز متناسب با جایگاه اهل بیت است.این پژوهشگر می‌افزاید: 
در گذشته‌ای نه چندان دور استفاده از ساز‌های موسیقی مانند 
سرنا، دهل و دستگاه‌های ابوعطا و شور باعث ایجاد هیجان و 
سوزآوا‌ها در این مراسم شده است.عزاداری حسینی به شیوه 
گذشته اکنون در همه مرحله‌های تعزیه و روضه خوانی و مرثیه 
خوانی در استان اجرا می‌شود.پیر غلام پور عبداللهی می‌گوید: 

تعزیه کانون و محور اصلی عزاداری‌های سنتی در هرمزگان 
است.وی می‌افزاید: ســابقه تعزیه در هرمزگان به ۷۰۰ سال 
پیش در زمان حضور تاجرانی از حیدرآباد هند در بندرعباس 
باز می‌گردد.این پیر غلام می‌افزاید: هندی‌ها با برپایی حسینیه 
باعث رونق تعزیه در این خطه شــدند.اکنون ۱۹۰ هیات در 
هرمزگان مراســم تعزیه اجرا می‌کنند.دوران طلائی شــبیه 
خوانی در هرمزگان به عهد قاجاریه مربوط است و »میناب« 
به عنوان مرکز شــیعیان از ۷۰۰ سال پیش محل اجرای این 
هنر مردمی بوده است.حسینعلی قضائی )کذائی( شاعر آیینی 
و نسخه نویس دوران قاجار مشهور‌ترین نسخه نویس تعزیه 
در هرمزگان است.میناب به عنوان زادگاه قضائی کانون اصلی 
تعزیه در هرمزگان است.شهرستان میناب ۶۰ هیات تعزیه دارد.

روستا‌های نصیرائی و تیرور مهم‌ترین‌های آبادی‌های منطقه 
میناب هســتند که تعزیه در آن اجرا می‌شود.مراسم تعزیه در 
بندرعباس نیز در منبر‌های گپ، کرتی، برخورداری، پشــت 
شــهر و مُغ ناخا از رونق بیشتری برخوردار است. تعزیه در 
برخی از منبر‌ها )در بندرعباس به حسینیه منبر گفته می‌شود( 
۱۰ شــب و بعضی سراسر ماه محرم و صفر اجرا می‌شود. در 
روســتا‌های اطراف بندرعباس هم تعزیه روستای »نانگ« 
مشــهورتر است، در این روستا هر خانواده مسئول بخشی از 
اجرای تعزیه هستند.رئیس انجمن تعزیه هرمزگان نیز می‌گوید: 
تعزیه در هرمزگان به علت اســتفاده از آوا‌های سنتی مبتنی 
بر نثر فارســی و شیوه اجرا با دیگر نقاط کشور فرق می‌کند.
هادی عرب می‌افزاید: تعزیه در هرمزگان درباره همه مسائل و 

حوادث و شخصیت‌های کربلا مانند شهادت یاران امام حسین، 
چاه کندن و حفر خندق اجرا می‌شود.استان هرمزگان به عنوان 
گنجینه آیین‌های معنوی نیاز به مراقبت بیشتری برای حفظ 
و تداوم عزاداری‌های ســنتی دارد.استفاده از ساز‌های جدید 
و تقلید از ســبک‌های وارداتی از اســتان‌های دیگر و نبود 
آموزش مهم‌ترین تهدید عزاداری ســنتی در هرمزگان است.

رئیس انجمن میراث داران معنوی هرمزگان می‌گوید: سنج و 
دمام دو ساز موسیقی هستند که با تقلید از سبک‌های مداحی 
در استان‌های بوشــهر و خوزستان در استان رونق یافته اند.

اسحاق برخوردار زاده می‌افزاید: استفاده از موسیقی‌های پاپ 
و کلاسیک و اشعار ســبک بویژه در مداحان جوان از دیگر 
آسیب هاست.طرح پالایش مداحان از راهکار‌های اساسی 
برای حفظ عزاداری‌های سنتی است.محمد زامیاد رئیس کانون 
مداحان هرمزگان می‌گوید: راه اندازی ســامانه طوبی برای 
ساماندهی مداحان، برگزاری کلاس‌های آموزشی و بررسی 
محتوی و متن اشعار روضه‌های مداحان از برنامه‌های کانون 
برای تقویت عزاداری بومی است.وی می‌افزاید: برای نخستین 
بار دوره آموزشی مداحی سنتی در هرمزگان پس از عاشورا 
برگزار می‌شود.اکنون ۴۰ درصد عزاداری‌های در هرمزگان به 
شیوه سنتی است.عزاداری سنتی برگرفته از اصالت و فرهنگ 
 دیرینه شــیعیان اســت که در هرمزگان کمتر از دیگر نقاط

 دســتخوش تغییر محتوی و بن مایه بوده اســت. امیدواریم 
 که کارشناســان دینی و مذهبی با اهمیت این مســاله باعث

 احیای این عزاداری در دیگر نقاط کشور شوند.

عزاداری سنتی محرم هم شور و هم شعور

                                        دادنامه   
پرونده کلاسه  9709987616400035دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400105   

  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان- شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ24/ 6 /97 در وقت فوق العاده دادگاه اصل  49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل است پرونده کلاسه 
9709987616400035   تحت نظر است دادگاه با عنایت  به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی  را اعلام و با استعانت از 

درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
 )رای دادگاه( قرار سرپرستی :  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 220 مترمربع طی نامه شماره181/91051/ن مورخه
 3/ 4/ 97 از طــرف ســتاد اجرایــی فرمان حضرت امــام )ره( هرمزگان ملک موصــوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت  ایــن دادگاه پس از 
بررســی  هــای اولیه طی دادنامه شــماره 970997761400037 مورخه31 /97/4 مســتندا به تبصره  مــاده 10  اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های  
موضوع اصل 49  قانون اساســی،مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق  مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقبا با عنایت  به انقضا مهلت یک ماهه انتشــار آگهی  و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی  به عنوان مدعی یا معترض، ســتاد اجرایی طی نامه 
شــماره3 181/18377/ن مورخــه 18 /97/6درخواســت صدور حکــم تملک ملک موصوف را نموده اســت. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص 
 یــا اشــخاصی بــه عنوان مالک یا قائم مقام  قانونی و یا وکیل  مالک و توجها به تحقیقات و بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرائی  فرمــان حضرت امام

) ره( و اینکه  ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه  یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره( در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 

میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه  می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه   
پرونده کلاسه  9709987616400036دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400104   

  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان- شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی بتاریخ24/ 6 /97 در وقت فوق العاده دادگاه اصل  49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400036   تحت نظر است دادگاه با عنایت  به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی  را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.)رای دادگاه( قرار سرپرستی :  
 در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 220 مترمربع طی نامه شماره181/90944/ن مورخه

 3/ 4/ 97 از طــرف ســتاد اجرایــی فرمــان حضرت امــام )ره( هرمزگان ملک موصوف بــه عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت  ایــن دادگاه پس 
از بررســی  های اولیه طی دادنامه شــماره 970997761400036 مورخه31 /97/4 مســتندا به تبصره  ماده 10  اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های  
موضوع اصل 49  قانون اساســی،مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق  مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقبا با عنایت  به انقضا مهلت یک ماهه انتشــار آگهی  و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی  به عنوان مدعی یا معترض، ســتاد اجرایی طی نامه 
شــماره 181/183580/ن مورخه 18 /97/6درخواســت صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده اســت. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا 
 اشــخاصی بــه عنــوان مالک یا قائم مقام  قانونی و یا وکیل  مالک و توجها به تحقیقات و بررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرائی  فرمــان حضرت امام
) ره( و اینکه  ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه  یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره( در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 

میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه  می باشد 

روح الله اعظمی ساردوئی-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه   
پرونده کلاسه  9709987616400033دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400103   

  شــاکی : ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشــانی  اســتان هرمزگان- شــهر بندرعباس - ســه راه جهانبار انتهای خیابــان بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ24/ 6 /97 در وقت فوق العاده دادگاه اصل  49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400033   
تحت نظر اســت دادگاه با عنایت  به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی  را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به 

صدور رای مینماید.
 )رای دادگاه( قــرار سرپرســتی :  در خصــوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بندرلنگه، بندر طاهونه به مســاحت تقریبــی 220 مترمربع طی نامه شــماره181/90863/ن مورخه
3 / 4/ 97 از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است  این دادگاه پس از بررسی  های اولیه طی دادنامه شماره 
970997761400039 مورخه31 /97/4 مستندا به تبصره  ماده 10  اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های  موضوع اصل 49  قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می 
نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق  مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت  به انقضا مهلت یک ماهه انتشار آگهی  و عدم مراجعه شخص 
یا اشــخاصی  به عنوان مدعی یا معترض، ســتاد اجرایی طی نامه شــماره181/183752/ن مورخه 18 /97/6درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه 
 با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام  قانونی و یا وکیل  مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی  فرمان حضرت امام

) ره( و اینکه  ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه  یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون 
مدنی و فتوای حضرت امام) ره( در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی 

قابل واخواهی در این دادگاه  می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه   
پرونده کلاسه  9709987616400034دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400102   

  شــاکی : ســتاد اجرائــی فرمــان حضرت امام )ره( به نشــانی  اســتان هرمزگان- شــهر بندرعباس - ســه راه جهانبار انتهــای خیابان بازرگانــی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ24/ 6 /97 در وقت فوق العاده دادگاه اصل  49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709987616400034   تحت 
نظر است دادگاه با عنایت  به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی  را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
 )رای دادگاه( قرار سرپرستی :  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 220 مترمربع طی نامه شماره181/90835/ن مورخه

 3/ 4/ 97 از طــرف ســتاد اجرایــی فرمان حضــرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت  این دادگاه پس از بررســی  های اولیه طی دادنامه 
شــماره 970997761400038 مورخه31 /97/4 مســتندا به تبصره  ماده 10  اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های  موضوع اصل 49  قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی 
مــی نماید و ســپس قــرار صادره به منظور حفظ حقوق  مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردیــد و متعاقبا با عنایت  به انقضا مهلت یک ماهه انتشــار آگهی  و عدم مراجعه 
شــخص یا اشــخاصی  به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شــماره181/183756/ن مورخه 18 /97/6درخواســت صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این 
 دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام  قانونی و یا وکیل  مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی  فرمان حضرت امام
) ره( و اینکه  ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه  یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و 
فتوای حضرت امام) ره( در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی 

در این دادگاه  می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

بیاییدپسماند نذورات را مدیریت کنیم شهر حسینی لایق پاکیزگی است
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حوادث جهان
کارخانه »تسلا« آتش گرفت 

 شنبه شب در کارخانه »Gigafactory« تسلا در ایالت 
نوادا آمریکا آتش ســوزی اتفاق افتاد. به گزارش جام جم 
آنلایــن از مهر، البته تســا اعلام کرده این آتش ســوزی 
خاموش و تولید از ســرگرفته شد.این کارخانه موتورهای 
الکتریکی »مدل ۳« و پک هــای باتری را تولید می کند. 
طبق بیانیه این شــرکت در آتش سوزی هیچ کسی آسیب 
ندیده است. همچنین به گفته سخنگوی این شرکت کارمندان 
تســا برای اقدامات احتیاطی از کارخانه تخلیه شدند.این 
آتش ســوزی در لوله خنک سازی کوره تولید پوشش در 
طبقه سوم کارخانه اتفاق افتاده و خیلی سریع خاموش شده 

است. 
البته هنوز دلیل این آتش سوزی مشخص نیست.این آخرین 
رویداد از سلســله آتش سوزی ها در کارخانه تسلا است. 
ماه گذشته نیز آتش سوزی کوچکی در زمین کارخانه تسلا 
در کالیفرنیا اتفاق افتاد. در آگوســت تســا اعلام کرد بود 
۵۰تا ۵۵ خودروی »مدل۳« در ســه ماهه سوم تولید می 
کند از ســوی دیگر این شرکت چند بار متوالی نتوانست در 
مهلت تعیین شــده، تعداد پیش بینی شده خودرو تولید کند 
و سعی داشت مشکلات تولید را برطرف کند.البته بدبیاری 
 های تســا به همیــن جا ختم نمی شــود. چندی قبل نیز 
ایلان ماســک هنگام مصاحبه رادیویی ســیگار ماریجوانا 
کشید و همین امر به کاهش یکباره ارزش سهام تسلا منجر 

شد.

 رژیم صهیونیستی، »اسد« را به ترور
 تهدید کرد 

 وزارت جنگ اســرائیل با انتشار چند عکس ادعائی از 
محل زندگی »بشــار اســد«، فرودگاه بین‌ المللی دمشق‌ و 
محل اســتقرار تانک‌ های ارتش ســوریه به تهدید رئیس 

جمهوری این کشور پرداخت.
 به گزارش جام جم آنلاین بــه نقل از مهر؛ وزارت جنگ 
اســرائیل در تلاش برای به نمایش گذاشتن ماهیت جنگ 
افــروزی و تجاوزگری خود ادعا کــرد که عکس هائی را 
در اختیار دارد که مربوط به محل زندگی »بشــار اســد« 
رئیس جمهوری ســوریه، فرودگاه بین‌ المللی دمشــق‌ و 
محل استقرار تانک‌ های ارتش سوریه است.وزارت جنگ 
رژیم صهیونیســتی مدعی اســت این تصاویر را با استفاده 
از جدیدترین ماهواره جاسوســی خود با نام »اوفک ۱۱« 
)Ofek 11( به دست آورده است.بر اساس اعلام این رسانه، 
انتشار تصاویر مذکور قدرت‌ نمایی اطلاعاتی وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی و نیز تهدید ضمنی علیه دولت سوریه به 

شمار می رود.

خواننده و نوازنده پاپ پس از مصرف شیشــه به سراغ زنان مسافر در 
خیابان می‌رفت و از آنها سرقت می‌کرد. این پسر معتاد کلکسیونی از 
اموال مسروقه در خانه‌اش به راه انداخته بود. به‌گزارش خبرنگار جنایی 
»ایران«، چندی قبل شکایت‌های مشابهی از سوی زنان و دختران به 
اداره پلیس رسید مبنی بر اینکه راننده جوان یک خودروی پژو آنها را 

سوار کرده و بین راه با تهدید اموالشان را دزیده است.
 در حالی که تحقیقات برای شناسایی راننده مسافربرنما ادامه داشت زن 
جوانی با پلیس تماس گرفت و گفت راننده یک خودروی پژو گوشی مرا 
سرقت کرد و بعد از خودرو بیرون انداخت اما در آخرین لحظات موفق 
شدم تعدادی از شماره پلاک خودروی او را به ذهن بسپارم.بدین ترتیب 
شــماره‌های ناقص پلاک در اختیار کارآگاهان پلیس قرار گرفت و آنها 

با کنار هم قرار دادن شماره موفق به شناسایی متهم شدند. برای اطمینان 
بیشــتر تصویر چهره نگاری متهم که با کمک مالباختگان انجام شده بود 
با متهم مطابقت داده شد و کارآگاهان مطمئن شدند که سارق مسافربرنما 
همان کوروش است. کوروش بازداشت شد و در تحقیقات به سرقت‌های 
ســریالی اعتراف کرد. در بازرســی از خانه متهم کارآگاهان تمام اموال 
سرقتی را کشف کردند که همگی به شکلی تفکیک شده در اتاقش چیده 
شــده بود.نخستین بررسی‌ها نشان می‌داد پسر جوان دانشجوی موسیقی 
و نوازنده حرفه‌ای گیتار اســت و چند باری هم در مجالس عروسی و 
میهمانی آهنگ‌های زیرزمینی خوانده اســت. همچنین مشخص شد وی 
وضع مالی خوبی دارد و در یکی از خانه‌های شمالی پایتخت ساکن است.

گفت‌و‌گو با متهم

شغلت چیســت؟ نوازنده گیتار هستم اما در میهمانی‌ها، به‌خاطر صدای 
خوبی که دارم آهنگ‌های زیرزمینی می‌خوانم.با این حســاب درآمدت 
خوب است؟ هم درآمدم خوب اســت هم وضع مالی خانواده‌ام و اصلًا 
نیــازی به پول ندارم.پس چرا ســرقت می‌کردی؟ بــه خاطر هیجان و 
راه‌اندازی کلکسیون.بیشتر توضیح می‌دهی؟ سرقت هیجان دارد. البته از 
نظر من. بعد هم گوشــه‌ای از اتاقم را به وسایل سرقتی اختصاص داده 
بودم. آن قسمت از اتاق را طبقه‌بندی کرده بودم و هر قسمت مخصوص 

یک وسیله بود.
 مثلًا گوشــی‌های مدل بالا. یا انگشترهای سرقتی، ساعت و... مهم نبود 
که وسایلی که سرقت می‌کردم نفیس باشد یا نه، مهم این بود که در کنار 
هم کلکسیونی تشکیل می‌شد. من حتی پول‌هایی را هم که سرقت کردم 

خرج نکردم و آنها را هم در قســمتی گذاشتم.چطور سرقت می‌کردی؟ 
وقتی شیشــه مصرف می‌کنم صدایی به من می‌گوید چکار کنم. صدا به 
من می‌گفت این خانم که کنار خیابان ایســتاده را سوار کنم. من هم طبق 
خواسته صدا عمل می‌کردم. بعد هم ماشین را به محل‌های خلوتی می‌بردم 
و با تهدید از زنان و دختران جوان ســرقت می‌کــردم. البته یک جور 
انتقامگیری هم بود.چرا انتقامگیری؟  چند سال قبل در یک میهمانی شبانه 
با نسترن آشنا شدم. تصمیم به ازدواج گرفتم. اما نسترن بدون خداحافظی 
با من از ایران مهاجرت کرد. چند روز از او بی‌خبر بودم و تلفنش خاموش 
بود. در نهایت هم در فضای مجازی عکســش را در خارج از کشــور 
دیدم. شکست عشقی باعث شد افســرده شوم و رفتنم به میهمانی‌های 
شبانه بیشــتر شــد. در آنجا با شیشه آشــنا و معتاد شدم.تحصیلاتت 
 چقدر اســت؟ دانشجوی رشته موسیقی هســتم.از کارهایت پشیمانی؟ 
خیلــی. البته اگــر معتاد نبــودم و به فکــر انتقامگیــری نمی‌افتادم 
 هرگــز دســت بــه ایــن کار نمــی‌زدم. دلــم می‌خواهد تــرک کنم
داری؟ برگردم.ســابقه  قبــل  خــوب  روزهــای  بــه  و    

 اصلًا، این اولین بار است که بازداشت می‌شوم.

       

پاتوق شوم
آن قدر در کارهای خلاف غرق شده بودم که دیگر 
هیچ یادی از خانه و زندگی نمی کردم. همه عشق 
و تفریح من پاتوقی بود که به همراه دوســتانم در 
آن جا جمع می شدیم و انواع مواد مخدر را مصرف 
می کردیم. همان جا بود که هر کسی برای تامین 
می  های وحشتناکی  نقشه  اعتیادش  های  هزینه 
کشــید، من هم که از چند ماه قبل یک دستگاه 
تا در پیک  بودم  موتورسیکلت قســطی خریده 
موتوری کار کنم نقشه سرقت از منازل را با یکی 

از هم بساطی هایم در میان گذاشتم و ....
جوان 31 ساله ای که به اتهام سرقت یک دستگاه 
موتورسیکلت توسط نیروهای تجسس کلانتری 
الهیه مشــهد دستگیر شده اســت، با بیان این که 
»کریســتال« و دوســتان ناباب زندگی ام را به 
تباهی کشاندند درباره سرگذشت خود به مشاور 
و مددکار اجتماعی کلانتری الهیه مشــهد گفت: 
پدرم مردی بی مســئولیت بود و همه اوقاتش را 
پای بساط مواد مخدر می گذراند به همین خاطر 
مادرم مجبور بود در بیرون از منزل کارگری کند 
تا حداقل برای مخارج زندگی دست نیاز به سوی 
دیگران دراز نکنیم خلاصه به هر سختی که بود 
ســه خواهر بزرگ تر از من ازدواج کردند و به 

دنبال سعادت و خوشبختی خودشان رفتند
. در این میان من که کوچک ترین عضو خانواده 
بودم با دوســتان ناباب همسو شــدم و با رها 
کردن درس و مدرســه به استعمال مواد مخدر و 
خلافکاری روی آوردم، در همین روزها بود که 
مادرم فوت کرد و تهیه مواد مخدر برای پدرم به 
گردن من افتاد. از آن زمان به بعد دیگر آشکارا 
مواد مصرف می کردم و مشــروبات الکلی می 
نوشــیدم. آن قدر دروغ ســر هم می کردم تا از 
اطرافیانم پولی برای تهیه مواد مخدر بگیرم ولی 
به تدریج دیگر کسی به من و حرف هایم اعتماد 

نمی کرد. این در حالی بود که به ترغیب دوستان 
و هم بســاطی هایم به مصرف کریســتال روی 
آوردم. دیگر پــول های اندک کفاف هزینه های 
ســنگین مواد مخدر صنعتی را نمی داد به همین 
دلیل به سرقت های خرد از داخل خودروها روی 
آوردم. خانه و زندگــی ام را رها  کردم و عمرم 
را در پاتوق خلافکاران می گذراندم چرا که همه 
اطرافیانم مرا ترک کرده بودند حتی خواهرانم نیز 
هیچ اعتمادی به من نداشتند و مرا نمی پذیرفتند. 
در همین روزهــا بود که به جرم شــرب خمر 
دستگیر و محکوم شدم ولی دست از خلافکاری 
برنداشــتم چرا که در آن پاتوق شوم همواره از 
سوی دوســتانم برای ارتکاب جرم وسوسه می 
شــدم. حدود ســه ماه قبل، پس از آن که یک 
دستگاه موتورسیکلت اقساطی خریدم تا در پیک 
موتوری کار کنم باز هم وسوســه دوستانم برای 
سرقت با موتورســیکلت مرا به کارهای خلاف 
واداشت. آخرین بار به همراه یکی از هم بساطی 
هایم که ســابقه ســرقت خودرو داشت تصمیم 
گرفتیم از انباری ها ســرقت کنیم ولی وقتی به 
منطقه الهیه آمدیم یک دستگاه موتورسیکلت که 
بدون قفل و زنجیر رها شده بود توجه مان را به 
خودش جلب کرد، در یک لحظه موتورسیکلت 
را ســرقت کردیم و دوستم با آن به پاتوق رفت. 
من هم برای رد گم کردن به مرکز پیک موتوری 
رفتم اما هنوز چند ســاعت بیشتر از این ماجرا 
نگذشــته بود که ناگهان ماموران تجسس دست 

بندهای آهنین را بر دستانم حلقه زدند و ...
شایان ذکر است به دستور سرهنگ توفیق حاجی 
زاده )رئیس کلانتری الهیه( همدست دیگر متهم 
نیز به همراه موتورســیکلت مسروقه دستگیر و 

بازجویی از آنان آغاز شد.

در امتداد تاریکی

حوادث

روابط عمومی 
مصرف ماهي و میگو از بروز افسردگي جلوگيري مي كند شیلات هرمزگان 

   خواننده زیرزمینی کلکسیونی از اموال مسروقه داشت                                            

همزمان با کشــف جسد دختر 12 ساله 
رمز  برای  جنایی  تحقیقات  خانه‌اش  در 

گشایی از این قتل مرموز آغاز شد.
به گــزارش خبرنگار جنایــی »ایران«، 
ساعت 8:30 دقیقه یکشنبه 25 شهریور 
مأموران کلانتــری جوادیه در تماس با 
بازپرس کشــیک قتل پایتخت از مرگ 
مرموز دختــری در بیمارســتان بهارلو 

خبر دادند. بدنبال ایــن تماس بازپرس 
دشــتبان و تیم بررسی صحنه جرم وارد 
عمل شــدند.درتحقیقات صورت گرفته 
پدر دختر نوجوان گفت: من در انبار کار 
می‌کنم و شــب کار هستم. صبح همسرم 
برای خرید از خانه خارج شــده بود اما 
ســاعت 8 صبح که من به خانه آمدم به 

محــض ورود با بدن نیمــه جان دخترم 
مواجه شــدم. او را به بیمارستان منتقل 
کردم ولی آنجا به من گفتند دخترم فوت 

کرده است.
در بازبینی از جســد توسط متخصصان 
پزشــکی قانونی آثار کبودی روی گردن 
دختر 12 ســاله مشاهده شد که حکایت 

از مرگ بر اثر خفگی داشت. باتوجه به 
به دستور  مشــکوک بودن ماجرا جسد 
بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی 
تهران به پزشکی قانونی منتقل شد.باتوجه 
به این‌که دخترک به قتل رســیده اســت 
بازپرس جنایی دســتور تحقیقات برای 

شناسایی قاتل را صادر کرد.

قتل دختر 12 ساله در خانه

آدم‌ربایی برای دستیابی به رمزهای صرافی!                  
رئیس پلیس آگاهی البرز از دستگیری اعضای باند 
گروگان گیــری خبر داد که یک خانم را به گروگان 

گرفته بودند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ جواد صفایی گفت: در تماس تلفنی 
یکی از شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر این 
که چند نفر با یک دستگاه خودروی پراید اقدام به ربودن یک 
خانم کرده‌اند، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس آگاهی این استان قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: فرد گروگان گرفته شده در اظهارات خود 
اذعان کرد که ساعت هفت شب با مترو به ایستگاه کرج رسیده 
و هنگامی که قصد سوار شدن به خودروی خود را داشته  که 
در کوچه‌ای پارک کرده بود ، ناگهان چند جوان به زور او را 
به صندلی عقب کشیده و با خودرو متواری شده‌اند.وی اظهار 
کرد: شهروندان و خودروهای عبوری با مشاهده این صحنه با 
مرکز فوریت های پلیسی 110 تماس می گیرند که منجر به 

دستگیری آدم‌ربایان می‌شود.

ســرهنگ صفایی افزود: با بررسی بیشتر مشخص شد این 
خانم گروگان گرفته شده در یک صرافی در تهران مشغول به 
کار بوده که گروگان گیران با انگیزه دستیابی به رمز ورود به 
سیستم رایانه صرافی قصد برداشت غیرمجاز مبلغ یک میلیارد 
تومان از حســاب آن را داشته‌اند.رئیس پلیس آگاهی استان 
البرز گفت: در این زمینه سه نفر دستگیر و پس از اعتراف به 
جرم خود با قرار صادر شــده از سوی بازپرس پرونده روانه 

زندان شدند.

کردن  با هــک  که  باند  یــک  اعضای 
مبالغ  ثروتمند  افراد  بانکی  حساب‌های 
از  بودند  کــرده  کلاهبرداری  هنگفتی 

سوی پلیس دستگیر شدند.
به‌گــزارش خبرنگار حــوادث »ایران«، 
ســرهنگ کیوان ظهیری - رئیس پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ- با اعلام جزئیات 
این خبر افزود: چنــد روز قبل مأموران 
کلانتری 145 ونک به چند نفر که مقابل 
یکــی از بانک‌ها در خیابــان ملاصدرا 
ایستاده بودند مشــکوک شدند. ۲ نفر از 

آنها در حال نقد کردن تعداد زیادی کارت 
هدیه بانکی بودند. این افراد با مشــاهده 
مأموران قصد فرار داشــتند که در نهایت 
دستگیر شدند. مأموران پس از دستگیری 
این افراد متوجه شــدند در فاصله ۱۰۰ 
متری هم فرد دیگری در یک پژوپارس 
زاغ زنی می‌کند و مراقب همدستان خود 
اســت.در بازرســی از متهمان ۳۵ قطعه 
کارت هدیه، ۸ فقره عابر بانک، دستگاه 
پول شــمار و لپ تاپ از متهمان کشف 
شد.در کلانتری مشخص شد این افراد از 

اعضای باند هکرهای حساب‌های بانکی 
هستند. نفر اصلی که فردی ۲۷ ساله بود 
با اســتفاده از شــماره تماس افرادی که 
در فضای مجازی فعالیت بانکی داشــتند 
با هــک و اقدامات مجرمانه به اطلاعات 
شناسنامه‌ای و حساب‌های فرد دسترسی 
و مبالغی را از حســاب‌های آنها تخلیه 
می‌کــرد و بــه کارت عابربانک‌هایی که 
از افــراد معتاد خریداری کرده بود منتقل 
کرد:  اضافه  می‌کرد.ســرهنگ ظهیــری 
اعضای ایــن باند با شناســایی معتادان 

در پارک‌ها و کنــار اتوبان‌ها کارت‌های 
بانکی آنها را بــه مبلغ ۵۰۰ هزار تومان 
خریداری می‌کردند یا معتادان را به شعب 
بانک برده و برای آنان افتتاح حســاب 
می‌کردنــد. یکی از متهمان که پســری 
۱۹ ســاله معروف به علی خروس بود با 
همدستی فردی دیگر به عابربانک مراجعه 
و پس از پوشاندن دوربین دستگاه، مبالغ 
را برداشت می‌کردند. اعضای باند تاکنون 
به برداشت ۳۰۰ میلیون تومان از حساب 

افراد اعتراف کرده‌اند.

                      آگهی فقدان سند مالکیت  
نظــر بــه اینکــه امیــن ابــاذری راد بــه شــماره شناســنامه ۳۰۶۰۲۴۹۴۳۱ برابــر ســند وکالــت نامــه شــماره ۲۲۱۱۸ مورخــه25 / 5 /۹۵

تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۴۸ بندر عباس وکیل مالک محمد امین محمدیان فر فرزند محمد حسن شماره شناسنامه 2۴۸۶ به استناد دو فقره استشهادیه 
محلی بوارده شماره 1/۲۰۴۷۷ مورخ97/6/18   در خصوص یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 27فرعی از ۴۸۰ اصلی واقع در ناحیه ۱ ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بندرعباس مدعیست که سند ماليكت تعويضي بشماره چاپی ۳۲۶2۲۶ سری د سال ۹۱ که در صفحه ۱۵۰ دفتر املاک جلد 2۶۰ ذیل شماره۶۱۰۹۹ 
ثبت گردیده دارای " محدودیت: یک مورد بازداشــت دائم بموجب دســتور شــماره ۱۳۹۷۰۴۰۰۰۰۲۰۹۶۹۳ مورخ 12 / 6 /97 صادره از شعبه ۱۰ دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به بازداشت می باشد محدودیت دفتر املاک : رهنی شماره ۹۳۵۷ مورخ 12/ 12/ ۱۳۹۲

دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۰ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع بانک مسکن شعبه بلوار جمهوری بندرعباس به مبلغ 514 /166 / 759 ریال به مدت ۱۴۴ 
ماه ثبت شده " به علت جابه جایی مفقود شده است و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده فلذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد

انتشارآگهی97/6/31  
ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناداملاک بندرعباس  .

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                    آگهی مزایده )نوبت اول (
اجرای احکام مدنی دادگســتری بندر عباس شــعبه ســوم به موجب پرونده اجرایی کلاســه9309987610400889 وحســب دادنامه شــماره 
9309977610401658محكوم عليه آقای علی نوری وزیبا نوشین فرزند غلام محکوم است به پرداخت مهریه محکوم له دو هزار و ده عدد سکه 
تمام بهار ازادی وپرداخت مبلغ یک میلیون ششــصد و پنجاه و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرســی وپرداخت مبلغ پانصد هزار ریال و بابت حق 
الوکاله در حق محکوم له خانم زهرا اســحق زاده فرزند ابراهيم صادر و اعلام می نماید. لذا در قبال آن پلاک ثبتی شــماره 1763 فرعی از 21 قعطه 
یک بخش 2. به آدرس بندر عباس روستای دزک توقیف گردیده است را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به فروش می رساند : موضوع مزایده: 
زمین محصورمشــتل بر باغچه | از ششــدانگ پلاک ثبتی 1763 فرعي از 21 قعطه یک اصلی بخش 2 بندر عباس ، واقع در بندر عباس روســتای 
دزک به مســاحت  96 /811هشــتصد و یازده متر و نود شــش دسیمتر مربع یک قعطه زمین محصور که قسمت جنوبی آن مشتمل بر چند اصله 

نخل و در قســمتی از ضلع شــمالي آن اقدام به گود برداری گردیده و تمامی ششدانگ پلاک مذکور با تنظیم اظهار نامه ثبتی وارده به شماره115984 /2مورخ12/28 / 1392تحت 
عنوان شش دانگ یک باب زمین محصور مشتمل بر باغچه به میزان مساحت96 / 811 متر مربع واقع در روستای دزک قعطه یک بخش دو بندرعباس متعلق به آقای علی نوری 
فرزند على قبول در خواست ثبت گردید؛ اگهی نوبتی و تحديدی منتشر وعمليات تحديد حدود با جهات اربعه ذیل بعمل آمده است :) شمالا در سه قسمت به طول های20 / 20

مترو 13/05 مترو 13/20متر که بصورت منکسر می باشد هر سه قسمت دیواریست یک بكوچه شرقا به طول 15/54دیواریست به باقیمانده پلاک 21 اصلي جنوبا در سه قسمت که دوم 
غربی است اول بطول 10/30    متر دیواریست به شارع دوم بطول 0/45 متر و سوم بطول 24/95متر هر دو قسمت اخير دیواریست به پلاک 21/1762اصلی غربا در دو قسمت اول بطول 
9/23متر  دیواریست به دیوار پلاک 1762 اصلی دوم بطول 11/75متر دیواریست باقیمانده پلاک 21 اصلی ( که در قسمت اول ضلع شمالی و همچنین انتهایی قسمت ضلع غربی در 
زمان بازدید دیواری مشاهده نگردیده و همچنین با توجه جميع جوانب قیمت کارشناسی ملک مذکور به مبلغ شصت میلیون و هشتصد و نود و هفت هزار ریال تومان 000/  897 /60

محاســبه و برآورد میگردد. شــرایط مزایده : فروش نقدی اســت و حداکثر پرداخت بهاء یک ماه می باشــد کلیه هزینه های مربوط به معامله و هزینه های انجام مزایده به عهده 
خریدار می باشــد پیشــنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگی اجرای احکام ده درصد مبلغ ارزیابی شــده را به صورت نقدی به حساب شــماره 2171295409008 
به نام تمرکز وجوه ســپرده دادگســتری نزد بانک ملی پرداخت وفیش مربوطه را به دفتر اجرای احکام حقوقی بندر عباس شــعبه ســوم تحویل نمایند .- اجرای احکام در قبول 
یا رد پیشــنهادات مختار اســت .مزایده در ساعت روز چهار شــنبه مورخ 18 /7 /97 ســاعت 11 الى30/ 11به صورت حضوری در محل دفتر اجرای احکام حقوقی بندرعباس 
به عمل می آید برنده  شــخصی اســت که بالاترین قیمت را پیشــنهاد نماید. .در صورتی که برنده تا یک ماه از جلســه مزایده و با انقضای مهلت ازپرداخت بهای مورد مزایده 
خودداری نماید مســئول کســر احتمالی قیمت و خســاراتی که از تجدید مزایده حاصل شــود خواهد بود که بدوا از سپرده او استيفاءمی شــود و سپرده تا تعيين کسر قیمت و 
خســارات وارده مســترد نخواهد شد.متقاضیان شــرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشــتر می توانند به دفتر شعبه ســوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس مراجعه نمایند

منشی شعبه سوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندر عباس معبود رئیسی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرقت 300 میلیونی هکرها از حساب مشتریان بانکی

رئیــس پلیس فتا اســتان هرمزگان از شناســایی و 
دســتگیری عامل هتک حیثیت در فضای مجازی در 
استان خبر داد و گفت: این مجرم سایبری با بهره‌گیری 
از شــبکه اجتماعی اینســتاگرام اقدام به بر هم زدن 
امنیت روانی زندگی یکی از شــهروندان نموده بود که 
با هوشیاری کارشناســان به  گزارش پلیس فتا استان 

شناسایی و دستگیرشد.
پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا: ســرهنگ دوم علی اصغر 
افتخاری اظهار کــرد: برابر مراجعه احدی از شــهروندان 
بندرعباسی مبنی بر هتک حیثیت، موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار کارآگاهان این پلیس قرار گرفت.وی افزود: 
برابر اظهارات شــاکی، فرد یا افرادی ناشــناس در شبکه 

اجتماعی اینستاگرام ضمن انتشــار تصاویر خانوادگی‌اش، 
مطالبی کذب علیه وی منتشر داده بود.رئیس پلیس فتا استان 
هرمزگان خاطر نشان کرد: در بررسی اولیه مشخص گردید 
متهم از هویت جعلی برای ناشناس ماندن استفاده کرده است، 
در ادامه با انجام اقدامات فنی و شــگردهای خاص پلیسی 
متهم به هویت خانم »الف.غ« شناسایی و با هماهنگی مقام 
فضایی دستگیر گردید.وی با بیان اینکه در بررسی هویت متهم 
مشخص گردید از دوستان سابق شاکی بوده است، گفت: در 
بازجویی بعمل آمده، متهم با روبه‌رو شدن با مستندات جمع 
آوری شده، معترف و هدف از این عمل خود را انتقام جویی 
عنوان نمود.ســرهنگ افتخاری به شهروندان توصیه کرد: از 
بارگذاری و به اشتراک گذاشتن تصاویر و فیلم‌های شخصی 

در شبکه‌های اجتماعی خودداری نمایید و افرادی که برای 
شــما ایجاد مزاحمت می‌کنند ضمن عدم پاسخگویی، آن را 
به پلیس فتا گزارش کنید.وی به متخلفین سایبری نیز هشدار 
داد: انتشار اطلاعات شخصی دیگران در فضای مجازی جرم 
تلقی شده و با عاملین آن برخوردی جدی صورت می‌گیرد.
این مسئول انتظامی در پایان گفت: شهروندان حتما با انجام 
تنظیمات امنیتی شبکه‌های اجتماعی مختلف امنیت آنها را به 
بالاترین سطح ممکن برســانند تا افراد سودجو نتواند وارد 
حریم خصوصی آنها شوند. همچنین شهروندان برای کسب 
اطلاعات بیشــتر و بهره مندی از مطالب آموزنده به سایت 

پلیس فتا به آدرس www.CyberPolice.ir مراجعه نمایند.

شبکه‌های اجتماعی ابزاری برای انتقام جویی نیست

     

پســر نوجوان که از خانه‌شان قهر کرده بود زمانی که 
با مرد میانسال در پارک آشنا شد، تصور نمی‌کرد این 

آشنایی به جنایت ختم شود.
     به‌ گزارش ایران، نخستین ساعات بامداد 20 خرداد 
امسال مأموران کلانتری 140 باغ فیض در جریان کشف 
جسد مرد 47 ســاله‌ای در طبقه دوم یک ساختمان در 
خیابــان هجرت غرب تهران قــرار گرفتند.با اعلام این 
خبــر بازپرس جنایی و تیم تحقیــق راهی محل حادثه 
شــدند و پس‌از ورود به خانه با جسد مرد میانسال در 
اتاق پذیرایی رو‌به‌رو شــدند که با ضربات چاقو به قتل 
رسیده بود. در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد مرد 
میانســال کارمند خدماتی یکی از بیمارستان‌های تهران 
است که آخرین بار پنجشنبه دربیمارستان دیده شده بود. 
از آنجایی که شنبه مرد میانســال به محل کارش نرفته 
بود، از بیمارستان با خانواده او تماس می‌گیرند و همین 
مسأله باعث نگرانی خانواده شهریار شد. از این‌رو یکی 
از بســتگانش به‌خانه مرد میانسال می‌رود اما کسی در 

را باز نمی‌کند.
مرد جوان با کمک کلیدســاز وارد خانه شــد وجســد 
شــهریار را دید. پزشکی قانونی زمان مرگ را 6 تا 10 

ساعت قبل از کشف جسد اعلام کرد.
 از سویی بهم ریختگی خانه و نبود دو گوشی تلفن همراه 
مقتول احتمال سرقت را برای تیم تحقیق مطرح کرد.اما 
سالم بودن در ورودی، این فرضیه را مطرح کرد که عامل 
یا عاملان جنایت با قربانی آشنا بوده‌اند.جسد به دستور 
بازپرس جنایی به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

در این خصوص ادامه یافت.

در ادامه بررسی‌ها کارآگاهان سه مرد جوان را دستگیر 
کردنــد. یکی از آنها، مردی بود که گوشــی تلفن همراه 
مقتول از او کشــف شد. در تحقیقات صورت گرفته مرد 
جوان مدعی شــد گوشی تلفن همراه را داخل پاکتی در 
پارک پیدا کرده .باتوجه به اظهارات مرد جوان تحقیقات 
ادامه یافت و بررســی‌ها نشان داد که او در این جنایت 
نقشی نداشــته و ادعای او برای پیدا کردن گوشی تلفن 
همراه درست است. بدین ترتیب مرد جوان بازداشت شد 

و حقیقت برای رازگشایی این جنایت ادامه یافت.
سرنخی از قاتل

تحقیقــات کارآگاهان جنایــی ادامه داشــت تا اینکه 
سرنخ‌هایی از دومین گوشی تلفن همراه شهریار به‌دست 
آمد. طبق تحقیقات صورت گرفته گوشــی تلفن همراه 
مقتول در شهرستان ارومیه دســت پسر نوجوانی به‌نام 
آرش بود.این درحالی بود که کارآگاهان دریافتند آرش 
آخرین بار به خانه مقتول رفت و آمد داشــته بنابراین به 
وی ظنین شــدند و با هماهنگی‌های قضایی کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت راهی ارومیه شــدند.با 
حضور در ارومیه مشخص شــد که آرش گوشی تلفن 
همــراه مقتول را به مغازه‌داری فروخته اســت.در ادامه 
تحقیقات مخفیگاه آرش شناسایی و پسر جوان دستگیر 
شد. آرش برای تحقیقات به تهران منتقل شد و به جنایت 

اعتراف کرد.
گفت‌و‌گو با متهم

مقتول را می‌شــناختی؟ اصلًا، آن شب اولین بار بود که 
او را می‌دیدم.پس اختلافتان سر چی بود؟ اجازه بدهید 
از اول برایتان بگویم. آن روز داخل پارک نزدیک خانه 

مقتول نشسته بودم. اوقاتم تلخ بود. با پدرم دعوایم شده 
بود، 17 سال سن دارم اما پدرم به اندازه یک مرد بالغ از 
من انتظار داشت. دعوایمان بالا کشید و من به حالت قهر 
خانه را ترک کردم و به پارک آمدم. روی صندلی نشسته 
بودم که شهریار به سراغم آمد. سر صحبت را باز کرد و 
از ناراحتی‌ام پرســید. من که دنبال یک گوش برای درد 
دل می‌گشتم با او صحبت کردم. شهریار پس از شنیدن 

حرف هایم از من خواست تا با او به خانه‌اش بروم.
به خانه‌اش رفتم. مدتی گذشــته بود که متوجه شدم او 
قصد اخاذی و خفتگیری از من را دارد. ترســیده بودم 
اگر بلایی سرم می‌آمد بی‌شک هیچ کسی متوجه نمی‌شد 
که شهریار عامل این خفتگیری است. با او درگیر شدم و 
در این درگیری خودم را به آشپزخانه رساندم. چاقویی 
از داخل آشپزخانه برداشتم و به او حمله کردم. آن زمان 
متوجه نبــودم که چکار می‌کنم.بعد چــه اتفاقی افتاد؟ 
شــهریار خونین روی زمین افتاد و من خانه‌شان را بهم 
زدم و دو گوشی تلفن همراهش را برداشتم. می‌خواستم 
قتل را به خاطر ســرقت نشان دهم.وقتی از خانه مقتول 
بیرون آمدی کجا رفتی؟ابتــدا به پارک رفتم و یکی از 
گوشی‌های تلفن مقتول و چاقویی که با آن قتل را انجام 
داده بودم داخل ســطلی در پارک انداختم و بعد هم از 
تهران خارج شــدم.عذاب وجدان داشــتی؟ خیلی، به 
قدری که چهار بار اقدام به خودکشی کردم ولی بی‌نتیجه 
ماند. با اعترفات پســر نوجوان او به بازســازی صحنه 
قتــل پرداخت. از آنجایی که متهــم به قتل کمتر از 18 
سال داشت پرونده برای ادامه تحقیقات به دادسرای ویژه 

اطفال ارسال شد.

راز قتـل کارمند بیمارستان در سینه پسر 17 ساله



 شما می‌توانید با وارد کردن       
          نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 

ارسال نمایید و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید
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 سال هفدهم شماره 2857

انعقاد تفاهم نامه حفاظت مشارکتی مرتع یکایی جاسک
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری جاسک از انعقاد تفاهم نامه حفاظتی 
مشارکتی مرتع کیایی این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ جمشید سالاری گفت: با توجه به اهمیت 
حفاظت و صیانت از این مرتع که هم دارای مراتع مشــجر و غیرمشجر و 
گونه های درختی بومی کهور ایرانی ،چوج و ... می باشد تفاهم نامه حفاظتی 
مشارکتی مرتع کیایی از توابع بخش مرکزی این شهرستان به  مساحت حدود 
6 هزار هکتار با مجری طرح مرتعداری این منطقه منعقد شــد. وی افزود: 
هدف از انعقاد این تفاهم نامه با مجریان طرح های مرتعداری جلب مشارکت 
بیشتر مردم در حفاظت و صیانت از مراتع،جلوگیری از تخریب و احیای آن، 

کنترل ورود و خروج دام با مشارکت مردم و... است.

  واگذاری 644 هکتار جهت اجرای طرح پرورش میگو
  سرپرســت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان میناب از 
واگذاری 644 هکتار از اراضی منابع ملی میناب جهت اجرای طرح 
 پرورش میگو به متقاضیان در نیمه نخســت ســال جاری خبر داد. 
به گزارش روابــط عمومی منابع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان ؛ 
خســرو بهرامی نژاد گفت : با توجه  شیب کم  دلتای جلگه ای میناب 
سطوح وســیعی از  اراضی حاشیه دریا مستعد احداث مزارع پروش 
میگو می باشــد و با توجه به رونق پرورش آبزیان در سالهای اخیر 
ســرمایه‌گذاری در این بخش می تواند علاوه بر اشتغال فراوان باعث 
شکوفایی اقتصادی منطقه گردد. وی تمام موارد ذکر شده را از مزایای 
اراضی مستعد پرورش میگو در شهرستان میناب عنوان و تاکید کرد: 
مجموعه اداره منابع طبیعی آمادگی دارد با همکاری سایر دستگاه‌های 
متولی موضوع نسبت به استعدادیابی و شناسایی و تحویل زمین های با 
قابلیت اجرای آبزی پروری را به متقاضیان و سرمایه گذاران اقدام کند.

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد 
پساب تصفيه شده ظرفیتي مناسب 

برای استفاده در صنایع غرب
  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: با توجه 
به مشکلات آبی موجود کشور به ویژه استان، استفاده از پساب توسط 
صنایع غرب بندرعباس بهترین رویکرد برای مقابله با خشکســالی و 
کاهش آلودگی محیط زیست است.به گزارش روابط عمومی استانداری 
هرمزگان، رضا مدرس در جلسه بررسی طرح بهره برداری از پساب 
تصفيه شده فاضلاب بندرعباس، عنوان كرد: طرح احداث تصفیه خانه 
و بهره برداری از پســاب فاضلاب بندرعباس پیش از این نیز توسط 
بخش خصوصی در دســت اقدام بود که در ابتدا قرارداد با مشکلاتی 
مواجه شــد اما در چند ماه اخیر این موضوع تعیین تکلیف شــده و 
ســرمایه‌گذار روند اجرایی کار را آغاز نموده اســت.وی اضافه کرد: 
باتوجه به اینکه ظرفیت های اســتفاده از پساب در سطح بندرعباس 
در بخش‌های دیگر همچنان بالاســت جهت استفاده از این ظرفیت، 
برنامه ریزی‌های مختلــف باید صورت گیرد.مدرس ضمن دعوت از 
سرمایه‌گذار، بیان کرد: در بازدید از طرح احداث ادامه بلوار ساحلی در 
 سمت شرق بندرعباس، یکی از ظرفیت‌های قابل استفاده پساب ناشی از 

سایت های پرورش میگو است.

خبری

  در کنار کشتی‌های چینی یا صنعتی به صیدگاه‌های 
جاسک مردم این منطقه که به عنوان قطب اول صید 
صیادی کشور محسوب می‌شوند، مشکلات دیگری 
هم دارند که ساده ترین آن‌ها گرانی مایحتاج عادی 
زندگی مثل ماهی است که شــهروندان جاسکی از 
کمبود ماهی و عدم نظــارت بر قیمت‌ها در بازار این 

شهرستان گله‌مند هستند.
  به گزارش فارس، به برکت حضور کشــتی‌های چینی که 
به جارو شدن صیدگاه‌های با ارزش منطقه جاسک منجر 
شــد که اینک حضور دلالان در ایــن بهم ریختگی بازار 

قوزبالاقوز شــده‌اند و با خرید ماهی از لنج داران در دریا 
و انتقال آن به شهرستان‌های دیگر مردم ساحل نشین این 
بندرساحلی را که پیشتاز تولید و صدور ماهی بوده‌اند، دچار 
مخمصه نموده و تنها بازار ماهی شــهر را عملا ناکار آمد 

نموده‌اند. 
  گرانی مایحتاج اولیه و مورد نیاز مردم از جمله ماهی که 
جزء قوت لایموت این مردم بوده است که وضع ناگواری 
بر این بندر که زمانی قطب صید و تولید ماهی بوده ایجاد 
نموده است.عدم نظارت مســؤولین ذیربط بر کار دلالان 
ماهــی، صید، ارائه و فروش آن باعث موجبات کلافگی و 

سردرگمی و نارضایتی مردم را فراهم آورده است.
  جالب اینکه ماهی این بندر ســاحلی با قیمت مناسب در 
ســبد غذایی مردم سایر نقاط کشور قرار می‌گیرد اما مردم 
بومی در کنار دریا باید همان ماهی را کیلوی 18 تا 20 هزار 
تومان تهیه کنند و مردم از شیلات و صنعت معدن و تجارت 
شهرســتان به عنوان متولی این کار توقع دارند که کنترل و 

بازرسی‌ها را بیشتر کنند.
با بررسی‌های انجام گرفته روشن گردیده که عامل اصلی 
آشفته بازار ماهی همین دلالان هستند که با استثمار صیادان 
خرده پا، بازار را در دســت گرفته و قیمت دلخواه خود را 

به مردم تحمیل می‌کنند و مردم می‌گویند که باعث تاسف 
است که مسؤولین شهرستان قادر به کنترل این فقره و رفع 
این گرفتاری مردم که اساســی هم هست نمی‌باشند و جز 
جلسات بی‌حاصل نفعی برای مردم ندارند و از نماینده عالی 
دولت هم توقع می رود که در مورد این مشکل مردم ورود 

نمایند.
‎علی نجفی رئیس صنعت ، معدن و تجارت جاسک می‌گوید: 
با پیگیری مصوبات تنظیم بازار در خصوص قیمت ماهی در 
شهرستان دو عامل توزیع ماهی با نرخ بازرگانی در سطح 
شهرستان را جذب کردیم و برای تامین ماهی این دو عامل 

با کمک شیلات و دامپزشکی گام برداشتیم. وی با بیان اینکه 
برای جلوگیری از کمبود یا قیمت ماهی مقرر شد شیلات 
در خصوص هماهنگی با لنج‌ها و قایق‌ها جهت تامین ماهی 
با دو عامل مورد نظر اقدام کند، افزود: دامپزشکی نسبت به 
جلوگیری از حمل آبزیان توسط خودروهای حامل برای 

انتقال به شهرستان‌های دیگر را کنترل کنند.
نجفی ادامه داد: قیمت هر کیلو ماهی قدر دم سیاه 12 هزار 
500 تومــان، قدر دم زرد 16 هزار 500، ماهی شــهری 
16 هزار 500 تومان و بچه ســارم 6 هزار 500 در محل 

جایگاه‌های عرضه ماهی توزیع می‌گردد.

  فرماندار ابوموسی با تأکید بر لزوم نظارت 
بیشتر دستگاههای اجرایی بر تنظیم بازار 
گفت: مدیران با برنامه ریزی در راســتای 

توسعه و پیشرفت ابوموسی گام بردارند.
 به گزارش روابط عمومی فرمانداری، مهندس 
رضا پوربابایی فرماندار شهرستان ابوموسی در 
شمشین جلسه شــورای اداری ضمن تسلیت 
به مناســبت ایام سوگواری ســرور و سالار 
شــهیدان، حضرت ابا عبدالله الحســین)ع( با 
اشاره به بازگشــایی مدارس و دانشگاهها بر 
اعتلا و ارتقای علمی و فرهنگی دانش آموزان 
و دانشــجویان تأکید کرد.مهندس پوربابایی با 
تأکید بر اینکه باید مسئولین آموزش و پرورش 
در دانش آموزان انگیــزه ایجاد نمایند،افزود: 

ترویج و اشاعه کار گروهی بر توانمندی های 
دانش‌آموزان نقش بسزایی دارد.

نماینده عالی دولت در شهرستان ابوموسی در 
بخش دیگری از ســخنان با توجه به جنگ 
اقتصادی دشمن بر نظارت بیشتر دستگاه های 

اجرایی بر تنظیم بازار تأکید کرد.
وی همچنین از اصناف شهرستان ابوموسی به 
خاطر رضایت شهروندان در خصوص کنترل 
قیمــت بازار و ارائه خدمت به مردم در جزیره 

تقدیر و تشکر کرد.
پوربابایی با اشــاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری که راه اساســی مقابله با مشــکلات 
اقتصادی موجود، انضباط مالی و صرفه جویی 
و پرهیز از اصراف است، افزود: باید در زمینه 

صرفه جویی فرهنگ سازی شود.
وی بــا ابراز نگرانی از مصــرف بی رویه آب 
در جزیره ابوموسی بیان داشت: نهادینه شدن 
مصرف بهینه و فرهنگ سازی صرفه جویی در 
این موارد امری ضروری است، درصورتی که 
روند مصرف بی رویه آب که در جزیره رکورد 
زده است پیش رود، مجبوریم در این خصوص 

تدابیر دیگری بیندیشیم.
وی در پایان برنامه ریزی را یکی از وظایف و 
ابزراهای مهم مدیریت برشمرد و از مسئولین 
خواست: برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 
چشــم انداز 5 ساله برای دستگاه خود در نظر 
بگیرید و به ســمت توسعه و پیشرفت جزیره 

ابوموسی گام بردارند.

فرماندار ابوموسی تاکید کرد
لزوم نظارت بیشتر دستگاههای اجرایی بر تنظیم بازار

قیمت ماهی در جاسک به سرنوشت سکه دچار شد!

 GTX تفاهم نامه واگذاری طرح پتروشیمی 
پارسیان و احداث نیروگاه تا ظرفیت ۵ هزار 
مگاوات در منطقه ویــژه صنایع انرژی بر 
پارسیان با سرمایه گذاری شرکت نفت و گاز 

مپنا امضا شد.
  به گزارش مهر، تفاهم نامه سرمایه گذاری میان 
مجتبی غروی مدیرعامل شرکت نفت و گاز مپنا  
و حسن شاهرخی مدیرعامل منطقه ویژه صنایع 
انرژی بر پارســیان با هدف تولید پتروشیمی و 
احداث نیروگاه ۵ هزار مگاواتی به امضا رسید.
بر اساس این تفاهم نامه شرکت گروه مپنا پس 
از اخذ موافقت نامه اصولی طرح از شرکت ملی 
صنایع  پتروشیمی ایران می تواند در منطقه ویژه 
صنایع انرژی بر پارسیان اقدام به احداث طرح 
GTX کند. همچنین شــرکت مپنا در سه برنامه 
کوتاه مدت، میان مدت و بلنــد مدت اقدام به 

تامین برق و احداث نیــروگاه برای تامین برق 
مورد نیاز منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر 

پارسیان خواهد کرد.
طی این تفاهم نامه شرکت مپنا در برنامه کوتاه 
مدت متعهد به تامیــن ۵۰ مگاوات برق جهت 
مصرف صنایع واقع در منطقــه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان با استفاده از امکانات 

فعلی مپنا، ظرف مدت یکسال شده است.
همچنین در برنامه میان مدت شرکت مپنا به‌عنوان 
ســرمایه گذار طرح افزایــش ظرفیت نیروگاه 
و پست برق عســلویه مپنا از هزار مگاوات به 
هزار و ۵۰۰  مگاوات با تبدیل ســیکل ساده به 
ترکیبی و احــداث خطوط انتقال، برای مصرف 
مجتمع پتروشیمی GTX مپنا و دیگر صنایع واقع 
در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان ظرف مدت ۳ 

سال را تعهد داده است.

در برنامه بلند مدت شرکت مپنا نصب تجهیزات و 
تاسیسات تولید برق در منطقه انرژی بر پارسیان 
بــرای ظرفیت تا ۵ هزار مــگاوات در صورت 
وجود مصرف کننده و تامین شرایط کاری توسط 
طرفین، حداکثر ظرف مدت ۱۰ ســال را پیش 
بینی کرده است.احداث شبکه توزیع برق داخل 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان مطابق با مطالعات، 
اسناد و نقشه های طرح جامع این منطقه توسط 
ســرمایه گذار در قالب تفاهمات آتی طرفین 

حسب نیاز منطقه انجام خواهد شد.
بــه گزارش مهــر، منطقه ویــژه صنایع انرژی 
بر پارســیان در غرب اســتان هرمزگان و در 
شهرستان پارسیان واقع شــده است در چشم 
انداز این منطقه تولید ۱۸ میلیون تن پتروشیمی، 
۴ میلیــون تن فولاد، ۶۰۰ هزار تن آلومینیوم و 

۳میلیون تن آلومینا پیش بینی شده است.

امضا تفاهم نامه احداث مجتمع پتروشیمی در پارسیان 

مدیریت منطقه مخابرات هرمزگان

 دستگاه نظارتی : مدیریت مالی و پشتیبانی منطقه مخابرات هرمزگان
 نوع تضمین شرکت در مزایده : ضمانتنامه بانکی یا چک تضمینی معتبر بانکی در وجه مخابرات منطقه هرمزگان 

 مبلغ سپرده شرکت در مزایده : 10 درصد نرخ کارشناسی
 قیمت اسناد جهت هر ردیف موضوع مزایده و شماره حساب : مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 16422422/32 

جام بانک ملت کد شناسه 3200080143138 
 مهلت فروش اسناد : 97/6/25 لغایت 97/7/7     مکان برگزاری حراج در محل انبار می باشد. 

تاریخ برگزاری حراج : 97/7/8    سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است . 
 شرکت مخابرات در قبول یا رد پیشنهادات مختار است .  آدرس محل بازدید: بندرعباس - چهارراه نخل ناخدا- محله 

طلابند- انبار شرکت مخابرات  شماره تلفن جهت بازدید و هماهنگی : 076-33666370

 نام دستگاه مزایده گذار : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
 آدرس دســتگاه مزایده گذار : بندرعباس، گلشهر، رسالت جنوبی، ســاختمان مرکزی مخابرات شماره تلفن 

076 - 33610016 -33308259-33308258
 موضوع مزایده :

ردیف
1

2

موضوع
فروش تقریبی 4930 متر کابل

 mdf-200/06 
فروش لوازم مازاد شامل کانکتور- ماژول- 

روترسیسکو- منبع تغذیه- مودم و غیره

میزان سپرده )ریال( 

335/240/000

422/131/400

برآورد )ریال( 

3/352/400/000

4/221/314/000

آگهی مزایده حراج حضوری 
نوبت دوم 

  مدير عامل شــركت آب منطقــه اي هرمزگان 
عنوان كرد: با توجه به خشكسالي هاي پي درپي 
و برداشت از چاه هاي غير مجاز دشت هاي آبي 

رودان در خطر فروچاله ها هستند.
بــه گزارش روابــط عمومي شــركت آب منطقه اي 
هرمزگان، هوشــنگ ملائــي در همايش بررســي 
راهكارهاي صرفه‌جويي در مصرف آب كشــاورزي 
شهرســتان رودان بيان كرد: امروزه بحث و مشكلات 
پيرامــون آب بر هيچكس پوشــيده نيســت و براي 
جلوگيري از اين بحران ملي لازم اســت همه افراد از 
كودكي آموزش هاي لازم را ببيننــد. وي در ادامه با 
اشاره به اينكه سهم ايران از بارش هاي ساليانه در دنيا 
تنها كي سوم است گفت: كمبود بارش در كشور ايران 
سبب خشكسالي هايي شــده بايستي اجرا و پيشبرد 
برنامه هاي توسعه اي و اقتصاد مقاومتي مورد اهميت 

قرار بگيرد.
اين مقام مســئول افزود: اســتان هرمــزگان دو دهه 
خشكســالي پي در پي را در 50 ساله اخير داشته و 
در حــال حاضر جزو كم بارش ترين و خشــكترين 
استان كشور به حساب مي آيد كه اين بحران لزوم ارائه 

راهكار براي مديريت منابع را دو چندان مي كند.
مدير عامل شركت آب منطقه اي هرمزگان تصريح كرد: 
افزايش تعداد چاه ها در هرمزگان به بيش از 25 هزار 
حلقه چاه در اين سالها منجر به اين شده كه برداشت از 
منابع آبي به بيش از كي و نيم ميليارد مترمكعب برسد 
كــه اين زماني چالش به وجود مياورد كه بدانيم روان 
آب هاي اســتان بين 400 تا 500 ميليون متر مكعب 

طي سال جاري بيشتر نبوده است.
ملائي خاطر نشان كرد: ظرف 17 سال متوسط بارش 
در استان از 185 ميليمتر به 136 ميليمتر كاهش يافته 
و اثــرات ان در روان آب هــا به گونه اي بوده كه 13 
ميليارد متر مكعبــي كه حاصل از روان آب بوده به 9 

ميليارد مترمكعب كاهش پيدا كرده است.
وي در ادامه اظهار كرد: بيلان منفي دشــت ها كه به 
صورت ساليانه 100 ميليون متر مكعب بوده به 270 
ميليون متر مكعب افزايش يافته كه اين نشان مي‌دهد در 
امر مديريت و راهكارها نتوانستيم عملكرد خوبي داشته 
باشيم. اين مقام مسئول با اشاره به اينكه كشاورزان راس 
موضوع آب و مصرف آن هستند عنوان كرد: در حال 
حاضر كشاورزان با مشكلات زيادي مواجه هستند كه 
نشان مي‌دهد روكيردهاي گذشته بايد اصلاح شوند و 

شرايط جديد براي آنها تعريف شود.
 مدير عامل شــركت آب منطقه اي هرمزگان افزود: 
وام‌دار بودن كشــاورزان به بانكهــا توانمندي بحث 
مسائل مالي كشاورزان را كاهش داده و در ارائه برخي 
راهكارها كشاورز را ناتوان گذاشته كه اين كي آسيب 

بسيار بزرگ به حساب مي ايد.
  ملائي بيان كرد: قبل از دوره خشكســالي متوســط 
بارندگي در حوزه شهرستان رودان 207 ميليمتر بوده 
كــه در حال حاضر به 136 ميليمتر كاهش پيدا  كرده 
از ســوي ديگر نيم درجه حرارت بطور متوسط طي 
سالهاي گذشته افزايش يافته است.وي با اشاره به ميزان 
240 ميليمتري باران در استان در سال گذشته و كاهش 
آن به 50 ميليمتر در سال جاري خاطر نشان ساخت: 

اين ميزان بارش ســفره هاي آب زير زميني استان كه 
شهرستان رودان را نيز شــامل مي شود را با مشكل 
مواجــه كرده و اقتصاد مردم اين منطقه را كه مبتني بر 
كشاورزي  است را با خطراتي مواجه ساخته است.اين 
مقام مسئول تايكد كرد: ميزان خشكسالي در استان در 
حوزه ابريز سد استقلال ميناب كه شهرستان رودان را 
نيز شامل مي شود 92 درصد كاهش داشته ايم نسبت 

به سال گذشته.
مديــر عامل شــركت آب منطقه اي هرمــزگان در 
خصوص دشت هاي اســتان نيز بيان كرد: حدود 70 
دشت در استان وجود دارد كه 54 دشت ممنوعه و 20 
دشت آزاد است كه اين تعداد در مناطقي از استان است 
كه غالب دشت ها شور و يا ظرفيت منابع آبي ندارند و 
99 و نيم درصد آب را از 54 دشــت ممنوعه در حال 

برداشت هستيم.
وي در بخش ديگري از سخنان خود درباره دو دشت 
بزرگ شهرســتان رودان و رفع مشكلات مربوط به 
اين شهرستان گفت: دشت رودان حدود 799 يكلومتر 
مســاحت دارد كه در محدوده اين دشت سه هزار و 
600 حلقه چاه وجــود دارد كه به معناي تراكم زياد 
برداشت آب است.اين مقام مسئول ادامه داد: در دشت 
مسافرآباد رودان پديده فرونشست كه منجر به فروچاله 
ها مي‌شود در حال رخ دادن است كه در ساليان گذشته 
150 ميليون متر مكعب برداشــت از اين را داشتيم و 
نزدكي به 2 هزار و 100 حلقه چاه از حدود هفت هزار 
حلقه چاه شهرستان رودان در اين دشت است. ملائي 
تايكد كرد: بيشترين مشــكلات دشت آبي هرمزگان  

مربوط به شــميل و تخت و پس از آن دشــت جغين 
و رودان كه در حال ســيل نزولي هستند، مي شود و 
25 درصد چاه‌هاي اســتان در شهرستان رودان است 
و چاه‌هاي غير مجاز در اين شهرســتان باعث آسيب 
جدي به سفره‌هاي زيرزميني اين شهرستان شده است.

  اين مقام مسئول تصريح كرد: شهرستان رودان توانسته 
تا حدودي مشــكلات مربوط به آب را با مديريت به 
پيش ببرد و تا كنون اقدامات خوبي براي ان انجام شده 
اســت اما همچنان چاه هاي غير مجاز تهديد بسيار 
جدي براي ســفره هاي آب زير زميني اين شهرستان 

هستند.
  ملائي در ادامه اين همايش به اشــاره به روكيرد و 
هدف از تشــيكل اين همايش را ارائــه راهكارها و 
پيشنهادها براي مديريت و تغيير الگوي مصرف دانست 
و گفت: اين همايش كي شروع بسيار خوب است كه 
مي‌توان راهكارها و پيشنهادات را از حرف به عرصه 
عمل تبديل كنيم كــه از ان جمله مي‌توان به واگذاري 
امــور نظارت و بهره برداري با آموزش و توانمندي به 

كشاورزان و ساكنان مناطق عنوان كرد.
وي ادامه داد: دومين راهكار تغيير الگوي كشت براي 
كشاورزان است كه ميزان قابل توجهي از مصرف آب 
را كاش مي‌دهد و برنامه هاي ســازگاري با كم آبي را 
كه بر مبناي برنامه هاي دولت اســت به پيش ببريم و 
ســومين راهكار ايجاد كي نظام صنفي و كارگروه در 
بخش كشاورزي و آب براي ارائه مشكلات و مسائل 

پيرامون اين مباحث است.

مدير عامل شركت آب منطقه اي هرمزگان:

دشت هاي آبي رودان در خطر فروچاله ها

آگهی مزایده  
معاونت آماد و پشــتیبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد تعداد  21 دستگاه انواع خودرو شامل : وانت 
دوکابین فوتون، پژو206، ســمند، نیسان وانت و تعداد 83 دستگاه انواع موتورسیکلت ) 16 دستگاه سنددار-67 دستگاه 
اوراقی ( و تعدادی اقلام فرسوده آمادی را از طریق مزایده عمومی از تاریخ 1397/06/31 به مدت 10 روز به فروش برساند. 
متقاضیان می توانند جهت بازدید و دریافت فرم مزایده به آدرس : بندرعباس - بلوار امام خمینی)ره( - ســتاد فرماندهی 

انتظامی استان هرمزگان - معاونت آماد و پشتیبانی - اداره ترابری مراجعه نمایند.  شماره تماس : 076-21821419

شماره: 18022 

فرماندهی انتظامی استان هرمزگان

     

  رئیس مرکز بهداشــت ودرمان سیریک گفت: هم اكنون ١١ بيمار 
نيازمند به دياليز در بخش دياليز بيمارســتان امام ســجاد)ع( 

شهرستان سيركي تحت درمان می‌باشد.
  غلام رحیمی درگفت وگو با فارس اظهارکرد: بخش دیالیز بیمارســتان 
امام ســجاد)ع( سیریک در دهه مبارک فجر سال گذشته با ١٢ بیمار کار 
خود را آغاز کرد.وی اضافه کرد: تا پیش از این بیماران شهرستان سیریک 
جهت انجام دیالیز به بیمارســتان میناب یا بندرعباس مراجعه می کردند.
مدیر شبکه بهداشت ودرمان شهرستان سیریک خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه علل اصلی نارسایی کلیوی، قندخون کنترل نشده، فشارخون بالا، 

بیماری‌های التهابی مزمن کلیه، عفونت و سنگ کلیه است، بهترین روش 
پیشگیری، غربالگری دیابت، فشــارخون، درمان مناسب این بیماری‌ها، 
رعایت تغذیه مناســب، کاهش مصرف نمک وچربی است و تا زمانی که 
پیشــگیری از سطح شعار به عمل تبدیل نشود عوارض جبران ناپذیر آن 

گریبانگیر بیماران خواهد شد.
  مدیر شبکه بهداشت ودرمان شهرستان سیریک عنوان کرد: بیماران سه 
روز در هفته می‌بایست برای انجام دیالیز به این مرکز مراجعه کنند که پس 
از اندازه گیری فشارخون و کنترل وزن این بیماران، زمان انجام دیالیز برای 

هر بیمار بین ٢ تا ٤ ساعت متغیر خواهد بود.

11بیمار دیالیزی در سیریک شناسایی شدند

  شــهر ســیریک با قرار گیــری در منطقه مهم 
واستراتژیک توسعه ســواحل مکران و برخورداری 
از ظرفیت‌های متعدد گردشــگری می‌تواند به قلب 

گردشگری هرمزگان تبدیل شود.
 عــادل کمالی در گفــت وگو با  فــارس عنوان کرد: 
شهرستان سیریک با توجه به داشتن ظرفیت‌های بی‌نظیر 
گردشــگری و قرارگیری در منطقه مهم توسعه سواحل 
مکران بزودی و با کمی همت و توجه می‌تواند به قلب 
گردشگری هرمزگان تبدیل شود.وی مطرح کرد: در این 
رو توسعه همه جانبه شهر بندر سیریک در دستور کار 

مدیریت شهری این شهر قرار گرفته است.
شهرداربندرسیریک اظهارکرد: توسعه شهر سیریک در 
سه مرحله شناســایی موقعیت‌ها، بررسی نحوه اجرا و 
عملیاتی سازی آن تعریف و در دستور کار قرار گرفته 

است.
وی اضافــه کرد: در گام نخســت بدنبال شناســایی 
موقعیت‌هــای بومی منطقه و بهره گیری از ظرفیت‌های 
بومی و محلی برای توسعه شهر هستیم زیرا اگر بنا داریم 
شهر سیریک بعنوان یکی از شهرهای گردشگری مطرح 
گردد باید همسو با توسعه شهری به ظرفیت‌های بومی و 

محلی و گردشگری منطقه توجه شود.

شــهردار شهر بندر ســیریک تاکید کرد: توسعه شهری 
نیازمند همت همگانی در ابعاد مختلف مدیریتی اســت 
و در این جاده توسعه شهروندان، مسوولین و مجموعه 

مدیریت شهری باید کنار یکدیگر باشند.
 کمالی تصریح کرد: توســعه پارک ساحلی و بوستان 
دولت شهر سیریک مدتی است آغازشده است که توسعه 
این دو مکان به زیبایی شهر و ساحل سیریک که یکی 
از سواحل بکر استان و حتی کشور است جلوه و زیبایی 
خاص خواهد داد. وی خاطرنشان کرد: در کنار توسعه 
شهری توسعه اماکن گردشگری و بوم گردی هم مورد 
توجه قرار گرفته است و باهمت و تلاش سرمایه گزار 
بخش خصوصی هتل سنتی که با سبک و شکل خاص 
طراحی شده است مراحل پایانی ساخت خود را انجام 

می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه در هر گوشه از سیریک گنج نهفته 
است بیان کرد: سیریک شهرستانی مملو از ظرفیت‌های 
گردشگری است و اگر به گوشه‌هایی از آن سفری داشته 
باشیم شاهد گنج‌هایی هستیم که در این خاک نهفته است 
و با کمی توجه و برنامه ریزی می‌توانیم از آنان به نحو 

شایسته و مطلوب بهره برد.
شهردار بندرسیریک گفت: اصلاح ورودی شهرسیریک، 

توسعه فضای ســبز با در نظر گرفتن گونه‌های محلی، 
نگرش در سیمای شهر با بهره گیری از المان‌های محلی 
منطقه، اصلاح راه دسترسی بیمارستان سیریک از مسیر 
شهر، انجام مطالعات کمربندی شهرسیریک، توسعه فاز 
سه پارک ساحلی و ساخت پل محله تومان زره برخی 
دیگر از اقدامات در دستور کار شهرداری بندر سیریک 

می‌باشد که بخشی از آنان از مهرماه آغاز خواهد شد.
 کمالی یادآور شد: در توسعه شهر سیریک نگاه به همه 
محلات یکسان خواهد بود و متوازن همه محلات توسعه 

خواهند یافت.
شهردار بندرسیریک مطرح کرد: درآمدزائی پایدار یکی 
از مواردی اســت که مورد توجه همه شهرداری‌هاست 
که در همین خصوص شــهرداری بندر سیریک هم در 
این حوزه درحال برنامه‌ریزی و فعالیت است که در گام 
نخست با اتمام کارخانه آسفالت سیریک می‌تواند علاوه 
بر تامین نیازهای آســفالت شهر سیریک باعث درآمد 

پایدار برای شهرداری شد.
کمالی خاطرنشان کرد: انجام مطالعات زیست محیطی 
مکان دفن پســماند جدید با توجه به وجود مشکلات 
زیست محیطی سایت پسماند فعلی هم یکی از دغدغه‌ها 

و مسائل پیش روی شهرداری است.

شهرداربندرسیریک: 

سیریک می‌تواند قلب گردشگری هرمزگان شود
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اقتصادی

۰۵:۱۵:۳۶ اذان صبح
۰۶:۳۳:۱۵
۱۲:۳۸:۲۲
۱۸:۴۱:۵۳
۱۸:۵۷:۲۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۴۲:۲۲ اذان صبح
۰۷:۰۳:۲۳
۱۳:۱۹:۱۱
۱۹:۱۲:۳۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۳۵:۵۲ اذان صبح
۰۶:۵۴:۵۱
۱۳:۰۰:۰۵
۱۹:۰۳:۴۱
۱۹:۱۹:۳۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۵:۱۸ اذان صبح
۰۶:۱۴:۴۳
۱۲:۲۰:۰۱
۱۸:۲۳:۴۰
۱۸:۳۹:۳۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۸:۲۴ اذان صبح
۰۶:۴۷:۵۷
۱۲:۵۳:۱۵
۱۸:۵۶:۵۳
۱۹:۱۲:۵۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۹:۴۲ اذان صبح
۰۶:۱۲:۰۰
۱۲:۳۵:۱۰
۱۸:۳۸:۵۲
۱۸:۵۴:۵۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۱:۱۸ اذان صبح
۰۶:۵۱:۴۷
۱۲:۵۷:۱۰
۱۹:۰۰:۵۲
۱۹:۱۷:۰۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۸:۵۵ اذان صبح
۰۶:۴۰:۲۹
۱۲:۴۵:۵۸
۱۸:۴۹:۴۵
۱۹:۰۶:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۲۸:۴۶ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

امروز ممکن اســت به خاطر روند انجام امور 
به ناامیدی کشیده شــوید. اما اگر از انتظارات 
گذشته‌تان دست بردارید، حس و حال بهتری خواهید داشت. 
کمی دیرتر فرصت های بیشتری پیش می آید تا بتوانید وظایف 
روزمره خود را با ایده آل هایی که در سر دارید هماهنگ کنید. 
اکنون زمان آن رســیده که به تعهدات تان عمل کنید، نه این که 
فقط از یک مرحله به مرحله ی بعد بروید. هر وقت توانستید 

کارهای نیمه تمام گذشته را سر و سامان دهید.
 اردیبهشت :

امروز ممکن اســت بیشتر از حد توان تان برای 
خود مشغله درست کنید، زیرا انگار توجهی به 
حجــم وظایفی که به عهده مــی گیرید ندارید. 
بخشی از مشکل به خاطر این است که تا وقتی یک کار درست 
پیش نرود از آن دســت برنخواهید داشــت، به همین خاطر 
مجبورید مدام به عقب برگردید و کارهای قبلی را اصلاح کنید. 
شاید این نکات ریزی که شما به دنبال شان هستید برای دیگران 
اصلًا مهم نباشد، اما خودتان تمایل دارید که در هر کاری عالی 

عمل کنید.
 خرداد :

شاید به نظرتان هوشمندانه نباشد که از سرعت 
کارها کم کنیــد، اما بدانید که در حال حاضر به 
نفع تان اســت که کمتر کار کنید و به استراحت 
بپردازید. متأسفانه نمی توانید امروز را تماماً به تفریح اختصاص 
دهید، پس اول از همه آن چند کاری را که انجام شــان بسیار 
حیاتی است انجام دهید تا بعد بتوانید با خیال راحت به خودتان 
برسید. سعی کنید در طول مسیر به اهداف بلند مدت تان چشم 

بدوزید و انرژی دوباره به دست آورید. 
 تیر :

اکنون بر موجی بلند از احساسات سوار هستید. 
یادتان باشد که بگذارید افکار مختلف فقط بیایند 
و بروند، یعنی به هیچ کدام از آن ها وابسته نشوید. امروز باید 
اجازه دهید که احساسات تان همان طور که می خواهند حرکت 
کنند، پس دست از کنترل احساسات تان بردارید. البته، حواس 
تان باشــد که لزومی ندارد این اتفاقاتی را که در درون تان در 

جریان است به دیگران توضیح دهید. 
 مرداد :

یکی از ویژگی های کســانی که در برج اســد 
متولد می شــوند این است که توانایی خوبی در 
بیان دارند، اما انگار امروز چندان هم برایتان آســان نیست که 
افکارتــان را به زبان بیاورید. اگر به یک حس کوچک اجازه 
دهید که بگریزد، آن وقت پنجره ای به سوی روح تان باز شده 
و همه ی احساسات تان بیرون خواهد ریخت. شاید فکر کنید 
که مرزهــای محکمی برای خود دارید، اما با این مرزبندی ها 

نمی شود جلوی جریانات فوق را گرفت.
 شهریور :

به نظر می رســد امروز خیلی نگران این هستید 
که دوستان تان راجع به شما چه فکر می کنند، 
به همین خاطر ممکن است دچار نگرانی و خشم شوید. اکنون 
صورت فلکی ســرطان در یازدهمین خانه در طالع شما یعنی 
خانه ی گردهمایی های اجتماعی حاضر شده ، از این رو ممکن 
است احساس کنید که یک نفر نمی خواهد شما در گروه اش 

باشید. 
 مهر :

امروز بهتر است بعضی از افکارتان را از دیگران 
پنهان کنیــد، زیرا اکنون عقل و احســاس تان 
هماهنگ نیست و نیاز دارید که برای رسیدن به نتیجه ی نهایی 
وقت بیشتری صرف کنید. اکنون می توانید خودتان را قانع کنید 
که لزومی ندارد در ماجراهای دیگران داخل شوید. بعد از همه 
ی بررســی ها آن کاری را انجام دهید که احســاس می کنید 

درست تر و بهتر است.
 آبان :

امروز تصمیــم دارید افکار عاشــقانه ی تان را 
طوری بیان کنید که انگار وابســتگی چندانی به 
آن هــا ندارید. البته، نه این که از برقراری یک ارتباط صمیمی 
با شــخصی که دوست اش دارید گریزان باشید، فقط احساس 
مــی کنید که باید فضایی را هم بــه خودتان اختصاص دهید. 
مراقب باشــید، این مشکل درونی ممکن است شما را گرفتار 
کند. به نفع تان است که از واکنش های شدید دست بردارید و 
بدانید که گفتن حقیقت درون تان آن قدرها هم که فکر می کنید 

وحشتناک نیست.
 آذر :

ساده ترین راه که امروز می توانید به وسیله آن 
از یک موقعیت احساســی فرار کنید این است 
که آن را به تعویق بیندازید. درســت است که این شیوه چندان 
هوشمندانه ای به حساب نمی آید، اما در حال حاضر به تعویق 
انداختن یک تصمیم گیری مهم بهترین راهکاری است که در 
اختیار دارید. برای این که از شــدت فشارها کاسته شود باید 
بگذارید که اتفاقات مسیر خودشان را طی کنند. بگذارید یکی 

دو روزی بگذرد و بعد دست به کار شوید.
 دی :

می بینید که کارهای زیادی جلوی تان انباشــته 
شده اســت، اما تمایل دارید که ساکت بمانید و 
نگرانی های تان را در این مورد بروز ندهید. با این که می‌دانید 
رسیدن به اهداف تان کار ساده ای نیست، اما هم چنان خوش 
بین هســتید و به مهارت های تان اطمینان دارید. وقت را تلف 
نکنید، از همین الآن شــروع کنید و موانعی را که ســر راه تان 
وجود دارد از میان بردارید. به این ترتیب می توانید به قله برسید.

 بهمن :
امروز به خوبی می دانید که قرار اســت روزتان 
را چگونه ســپری کنید، اما ممکن است کسی به 
ســراغ‌تان بیاید که برنامه های متفاوت دیگری 
تدارک دیده اســت. به نظر می رسد واکنش اول شما این باشد 
که بگویید چرا فکر می کنید نقشــه های شما بهتر است. یادتان 
باشد که با این کار یک موقعیت رقابتی درست می کنید که فقط 
یک برنده خواهد داشــت. برای این که موفق تر عمل کنید باید 
گروهی جلو بروید، پس بهتر است با هم به تفاهم برسید. بدانید 

که همکاری بهتر از رقابت است.
 اسفند : 

نه این که چیزی اشــتباه باشد، فقط این که امروز 
نمی توانید آزادانــه هر چیزی را که در ذهن تان 
می گذرد بیان کنید. اگر نگرانی های تان را با دیگران در میان 
بگذارید ممکن است آن ها هم دچار آشفتگی شوند. در عوض 
کاری کنید که دیگران راحت تر با احساسات شان کنار بیایند. 
امروز  فقط کافی است کاری کنید تا ثبات به زندگی اطرافیان 

 با خارج شدن اتوبوس های دریایی از چرخه جابجایی 
مسافران در هرمزگان، شناورهای دسته دوم کشورهای 
همسایه جایگزین شد و علیرغم وجود۴۰شرکت کشتی 

سازی در ایران همچنان حمایتی از آنها نمی شود.
 به گزارش مهر، وجود ۱۴ جزیره در هرمزگان این استان را 
متمایز از سایر استانهای ساحلی کشور کرده است به گونه‌ای 
که وجود ســکونت در اغلب این جزایر صنعت جابجایی 
مسافران دریایی را در این استان از رونق خاصی برخوردار 
کرده است. جزایر قشم، هرمز، لارک، لاوان، هنگام و کیش 
جزو جزایری هســتند که اکثر تردد مردمان ســاکن آنها و 
مسافران علاقمند به سفر به این جزایر از شناورهای مسافری 
استفاده می کنند.هرمزگان یکی از استانهای منحصر به فرد 
در داشــتن تنوع بنادر مختلف در کشور و حتی کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس است. داشتن بنادر مسافری، صیادی 
و ترانزیتی کالا این استان را در ردیف اول تنوع بندری در 
کشور و حتی منطقه قرار داده است. در کنار این تنوع بندری 
و نیاز به داشــتن شــناورهای مختلف، نیاز تقویت صنعت 
کشتی سازی را بیشتر از سایر صنایع در هرمزگان می توان 

احساس کرد.
طی ســال های اخیــر با خروج شــناورهای نــا ایمن 
اتوبوس‌های دریایی، لزوم تقویت صنعت کشــتی ســازی 
در بخش تولید شناورهای اســتاندارد مسافری در استان 
هرمزگان اولویت شــد اما مسئولان با غفلت از این صنعت 
پر درآمد و ســودآور روی به خرید شناورهای دسته دوم 
و حتی تفریحی شیخ‌نشینان عربی کردند و در کارخانجات 
کشتی سازی ایرانی تغییر کاربری داده می شد و وارد ناوگان 

حمل و نقل مسافری می شد.
  شــاید در ابتدا این موضوع به دلیل نبــود کارخانجات 
کشتی سازی در داخل کشور منطقی بود اما با ورود جدی 
شرکت‌های کشــتی ســازی در حوزه تولید کشتی های 
استاندارد مسافری، خرید شناور از کشورهای دیگر توجیه 
اقتصادی نداشــت. در حالی که با سفارش در داخل کشور 
هم به رونق اقتصادی و هم افزایش اشتغال کمک مستقیمی 
می‌شد. طی دو سال اخیر به گفته فعالان حوزه صنعت کشتی 
سازی کشور ثبت سفارش کشتی های مسافری همچنان به 
ســمت شرکتهای خارجی است و خروج ارز در این حوزه 

مانند سایر حوزه بدون نظارت انجام می شود.
بر اساس اعلام رسمی مرکز پژوهش های مجلس،  ۹۰ تا 
۹۵ درصد از تجارت خارجی کشورمان از طریق  حمل و 
نقل دریایی صورت می  گیرد اما متاسفانه این صنعت آنچنان 
که باید رشد چندانی نداشته است. در حال حاضر حدود ۴۰ 
کارخانه کشتی‌سازی فعال در کشــور وجود دارد که توان 
بالقوه تولید این کارخانه‌ها در حدود ۱۲۵ هزار CGT در 
سال است و از ابتدای ســال ۱۳۸۰ تا انتهای سال ۱۳۹۲ 
حدود ۲۵۰ فروند شناور سایز متوسط یعنی زیر پنج هزار 
CGT در داخل کشور، تحت نظارت مؤسسات رده ‏بندی 

داخلی ساخته شده است.
به عبارتی می توان گفت که  متوسط تولید داخل ۱۹ فروند 

شناور در سال بوده و به عبارتی این کارخانجات در طی این 
ســالها که دوران اوج ساخت کشتی جهان بوده است با ۵۰ 
درصد ظرفیت فعالیت کرده اند. این در حالیست که چین ۳۴ 
درصد، کره جنوبی ۳۵ درصــد و ژاپن ۱۳ درصد از بازار 

سفارشات کشتی‌سازی دنیا را در اختیار دارند.
  دولت باید به توانمند سازی صنایع دریایی کمک 

کند
رئیس کمیته بندری و صنایع دریایی در کمیســیون عمران 
مجلــس در این زمینه گفت: انتظار مــا از دولت کمک به 
توانمند ســازی صنایع دریایی اســت، باید واردات کشتی 
ممنوع یا محدود شود.حســین هاشمی تختی در گفتگو با 
مهر در خصوص واردات کشــتی از کشورهای دیگر بیان 
کرد: انتظار ما از دولت کمک به توانمند سازی صنایع دریایی 
خصوصا صنعت کشتی سازی در بخش شناورهای مسافری 
بوده و باید واردات کشتی به داخل ممنوع یا محدود شود تا 
این صنعت که در هرمزگان رونق بیشتری بگیرد و دولت باید 
نگاه ویژه ای به صنایع داخلی داشته باشد تا بتواند موجب 
گسترش کار در این زمینه باشد. وی حمایت از تولید داخلی 
در صنعت کشتی ســازی را یکی از اولویت های کارهای 
کمیته بندری و صنایع دریایی کمیســیون عمران دانســت 
و تأکید کرد: در کمیته بندری و صنایع دریایی کمیســیون 
عمران در مجلس، طرحی با هدف حمایت از صنعت کشتی 

ســازی داخلی ارائه شده است که اگر این طرح در مجلس 
به تصویب برسد امتیازات خوبی برای صنعت کشتی سازی 
داخلی بوده و محدودیت هایی برای به کار گیری کشتی های 

وارداتی در پی خواهد داشت.
 رئیس کمیته بندری و صنایع دریایی در کمیســیون عمران 
مجلس تصریح کرد: ما در صنعت کشــتی سازی در داخل 
اســتان هرمزگان چه در بخش ســاخت و چه در حوزه 
تعمیر کشتی های نفتکش و تجاری و در بخش شناورهای 
مسافربری ظرفیت های خوبی داریم که باید این صنعت در 

استان که مورد نیاز هرمزگان بوده را حمایت کنیم.
عضو کمیســیون عمران مجلس بیان داشــت: باید دولت 
همکاری های لازم را انجام دهد و کار ساخت و تعمیرات 
کشتی را به متخصصان و شرکت های داخلی واگذار کند البته 
دو مشکل اصلی در این راستا وجود دارد یکی قیمت تمام 
شده ساخت کشتی نسبت به قیمت وارداتی آن بیشتر است 
و مسئله دوم تأخیر در تحویل سفارش در موقع مقرر بوده 
که این موضوع نیز به دلیل  برخی مشــکلات  بوجود آمده 
که می تواند با تدبیر و انجام راهکارهای مناسب حل شود.

همیشه بین بخش خصوصی و یا تولید کننده با تصمیم گیران 
دولتی و حتی مجلس اختلاف نظرهایی وجود دارد. تا آنجا 
که کشتی سازان مسافری در کشور معتقد هستند شناورهای 
ساخته شده در داخل مقرون به صرفه تر از خرید کشتی های 

خارجی است و خواهان تجدیدنظر خریداران و مسئولان 
تصمیم گیرنده در این حوزه هستند.

  شــناورهای ایرانــی ۱۰۰درصــد ارزان تر از 
شناورهای خارجی

عضو هیئت مدیره یکی از شرکتهای تولید کننده شناور گفت: 
صنعت کشتی سازی در هرمزگان ، صنعتی تقریبا نو پا بوده 
که باید به آن بها داده شــود و از دولت می خواهیم از این 

صنعت حمایت کند.
 رضا الماسی در خصوص مقایسه کیفیت و نرخ تمام شده 
شناورهای داخلی و خارجی بیان داشت: شناورهایی که در 

استان تولید می شود چه از نظر کیفیت و چه از نظر قیمت 
صدرصد ارزانتر از شــناورهایی است که از خارج کشور 

تأمین شده است .
وی با تأکید بر اینکه دولت باید نگاه ویژه ای به این صنعت 
داشته باشد عنوان کرد:  حدود ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم 
در این شرکت کشتی سازی  مشغول به فعالیت هستند و از 

دولت انتظار داریم که از تولیدکنندگان داخلی حمایت کند.
الماســی ادامه داد: در دو ســال گذشــته ۳ فروند شناور 
مسافربری ساخته شــده و تحویل متقاضی داده شده و ۲ 

فروند دیگر نیز ثبت سفارش شده و در حال ساخت است.
وی تصریــح کرد: ما به تعهدات خــود در خصوص آماده 
کردن شــناور در موقع مقرر عمل کرده اما متأسفانه بخاطر 
مشــکلاتی که برای خود ســرمایه‌گذار روی می دهد این 

تحویل گرفتن شناور به تعویق افتاده و ما مقصر نیستیم.
سرمایه گذاران را حمایت کنید

مدیرعامل یکی دیگر از شرکتهای تولید کننده شناور گفت: 
باید دولت از سرمایه‌گذاران در بخش شناورداران حمایت 
کند تا مشــکلات آنها مرتفع شود و از اینکه سرمایه‌گذاری  

هنگفتی را در این حوزه پیشمان نشوند.
اسحق اصلاحی در خصوص نابسامانی ارزی که متأسفانه 
تأثیر منفی بر چرخه اقتصاد شــناورداران داشته است بیان 
کرد: در حال حاضر به علت مشکلات اقتصادی درآمد جابه 
جایی مسافران به جزایر برای شناورداران به صرفه نیست 
و ســودآوری لازم را ندارد و نمی توان هزینه ها را بیشتر 
کرده و به مردم فشار بیاید، باید در این خصوص دولت کند.
 وی به تعداد شــناورهای موجود در هرمزگان اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر ۴۱ فروند شناور در حوزه مسافربری 
داریم که در هر فروند شــناور حدود ۱۲ نفر مشغول به کار 
هستند که ۱۲ فروند آن در خود استان ساخته شده و ما بقیه 
آن از کشورهای امارت، چین ، ژاپن ، نروژ تأمین می شود.

مدیرعامل این شــرکت ادامه داد: متأســفانه در خصوص 
طولانی بودن صدور مجوزها در این حوزه مشکلاتی داریم 
که گاهی شــش تا هفت ماه صدور یک مجوز به طول می 
انجامد که خود مشکل بزرگی و زمان زیادی را می گیرد و 
اگر دولت در خصوص دادن تسهیلات به سرمایه‌گذاران این 
بخش نگاه ویژه ای داشته باشد این صنعت بهتر و پایدار تر 

از قبل خواهد بود.
اصلاحی به نارضایتی ســرمایه‌گذاران در بخش شناورها 
اشــاره کرد و بیان داشت: بدلیل مشــکلات بوجود آمده 
تعدادی از شــناورداران می خواهند سرمایه خود را در این 
حوزه واگذار کرده و در حوزه دیگری سرمایه گذاری کنند 
به همین دلیل دولت باید به مشکلات شناورداران رسیدگی و 

برای تداوم آن به حل این مسائل بپردازد.
هرمزگان می تواند در صنعت کشــتی سازی با کشورهای 
همجوار ایران رقابت کند و صنعت کشتی سازی که در این 
یک دهه پایه های آن محکم شده می تواند در آینده نزدیک 
اشتغال پایدار ایجاد کند اما این امر نیاز به حمایت دولت و 

جلوگیری از واردات شناورهای خارجی دارد.

تردد شناورهای مسافری دسته دوم خارجی 
در هرمزگان

,,
در خصوص مقایسه کیفیت و نرخ 
تمــام شــده شــناورهای داخلی و 
خارجی، شــناورهایی که در استان 
تولید می شود چه از نظر کیفیت و 
چه از نظر قیمت صدرصد ارزانتر 
از شــناورهایی اســت که از خارج 

کشور تأمین شده است

  رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت:طی 
روزهای اخیر صادرات میوه ،ســبزی و صیفی از بنادر 

کشور متوقف شده است. 
  رضا نورانی رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از توقف صادرات 
میوه ، سبزی و صیفی خبر داد و گفت: طی روزهای اخیر 
صادرات میوه ، سبزی و صیفی از بنادر کشور متوقف شده 
است. وی افزود: تعهدات ارزی میوه و تره بار به بازارهای 
هدف امانی است چرا که بانکی نیست که بتواند ارز حاصل 
از صــادرات را بــه صادرکنندگان بازگردانــد، از این رو 
صادرکنندگان مجبورنــد ارز صادراتی را به صرافی های 
منطقه بدهند تا آنها پول حاصل از صادرات را به صورت 

ریال یا تومان به حساب تجار واریز کنند.
نورانی ادامه داد: مســئولان ذی ربط اعــام کرده اند که 
صادرکننــدگان باید ارز حاصل از صادرات را ظرف مدت 
سه ماه به کشور بیاورند و با نرخ دلار حدود ۸ هزار تومان 
واگذار کنند که این امر برای صادرکنندگان مقرون به صرفه 
نیســت و به همین خاطر آنها حاضر نیستند در گمرکات 

نسبت به بازگشت ارز تعهد بدهند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه مصوبات ارزی ،یک شبه 
پاسخ نمی دهد،بیان کرد: این طور نیست که بانک مرکزی 
امــروز مصوبه دهد و همان روز گمرکات اجرا کند چرا که 
برای توسعه صادرات و هدفگذاری امسال باید برای سال 
۹۸ برنامه ریزی کرد، نه اینکه در اتاق های در بسته تصمیم 
بگیرند و فردا ابلاغ کنند.وی با اشاره به اینکه صادرات نقش 
بزرگی در ایجاد اشتغال دارد،بیان کرد: با توجه به آنکه ۲۵ 
درصد اشتغال در بخش کشاورزی است،از این رو مسئولان 
تمامی هم و غم خود را باید برای توسعه تولید و صادرات 
به کار گیرند.نورانــی در ادامه افزود: معاون امور اقتصادی 

رئیس جمهور و معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
قول مساعد داده تا مشکل صادرکنندگان را مرتفع کنند.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی در پایان تصریح 
کــرد: دولت چین تمامی هم و غم و فشــار خود را برای 
صادرات گذاشته است و در کنارش از صادرکنندگان‌تعرفه 
دریافت نمی کند ، از این رو باید این ابتکار در کشور ما‌نیز 
دنبال شود تا روند رو به رشد تولید و صادرات حفظ شود 
چرا که از گذشته تا کنون ارزهای انتقالی از صادرکنندگان 
به واردکنندگان ناشــی از صادرات بخش کشــاورزی و 
غیرنفتی بوده اســت که اگر خود بخواهیم جلوی صادرات 

را بگیریم،معلوم‌نیست که بیگانگان با ما چه خواهند کرد؟

صادرات میوه و سبزی متوقف شد

     

  جمعیت مهاجر کشور در سال گذشته ۶۸۴ هزار نفر بود که »جستجوی شغل« دومین عامل مهاجرت 
بوده است.

به گزارش مهر، بر اساس مطالعات مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار با موضوع »نقش کار در مهاجرت 
جمعیت در ســال ۹۶« جمعیت مهاجر کشور در سال گذشــته ۶۸۴ هزار نفر بود که حدود ۵۶۷ هزار نفر از این 
جمعیت در نقاط شهری و ۱۱۷ هزار نفر از مهاجران نیز در نقاط روستایی ساکن بوده اند. نتیجه این مطالعات نشان 
می دهد، بیشــترین علت مهاجرت جمعیت مهاجر در ســال گذشته، به دلیل »پیروی از خانوار« بود به طوری که 
علت مهاجرت ۴۹.۸ درصد از مهاجرت کنندگان به همین دلیل بوده است. همچنین »جستجوی کار« با سهم ۹.۷ 
درصد و »جستجوی کار بهتر« با سهم ۷.۵ درصدی به ترتیب بیشترین عامل مهاجرت را در سال گذشته به خود 
اختصاص داده اند. بر اساس این گزارش، در نقاط شهری بیشترین علت مهاجر در سال گذشته به ترتیب به دلیل 
»پیروی از خانوار« با ســهم ۵۲ درصدی، »جستجوی کار بهتر« با سهم ۹.۹ درصدی و »جستجوی کار بهتر« با 

سهم ۷.۸ درصدی بوده است.
همچنین در نقاط روستایی بیشترین علت مهاجرت نیز همچون مناطق شهری به علت پیروی از خانوار بوده است. 
به این ترتیب که ۳۹.۱ درصد از مهاجرت کنندگان از مناطق روستایی با این توجیه مهاجرت کرده اند؛ اما در مناطق 
روســتایی ۱۶.۸ درصد از مهاجرت کنندگان به علت خدمت وظیفه از این مناطق مهاجرت کرده اند؛ ضمن اینکه 

»جستجوی کار« سومین عامل مهاجرت از روستاها در سال گذشته را به خود اختصاص می دهد.
 بر اســاس این گزارش، بیش از ۵۶۱ هزار نفر از کل جمعیت مهاجر در ســال گذشــته در سن ۱۰ ساله و بیشتر 
بوده اند که ۸۲.۱ درصد از مهاجرت کنندگان را شامل می شود. از این تعداد ۲۹۵ هزار نفر معادل ۵۲.۶ درصد از 
نظــر اقتصادی فعال و ۲۶۶ هزار نفر معادل ۴۷.۴ درصد غیر فعال اقتصادی بودند. از ۲۹۵ هزار نفر جمعیت فعال 

مهاجر، بیش از ۲۲۳ هزار نفر شاغل )۷۵.۵ درصد( و ۷۲ هزار نفر بیکار )۲۴.۵ درصد( بودند.
بیشترین علت مهاجرت جمعیت شاغل در سال گذشته به ترتیب مربوط به »جستجوی کار«، »جستجوی کار بهتر« 
و »پیروی از خانوار« بوده است، همچنین کمترین علت مهاجر شاغلان نیز مربوط به »تحصیل«، »پایان تحصیل« و 
انجام خدمت وظیفه بوده است. علاوه بر این بیشترین علت مهاجرت جمعیت بیکار در سال گذشته به ترتیب مربوط 
به »پایان خدمت وظیفه«، »پیروی از خانوار«، »جســتجوی کار« می باشد و کمترین علت مهاجرت بیکاران نیز 

مربوط به »انتقال شغلی«، »تحصیل« و »انجام خدمت وظیفه« بوده است.

8 علت مهاجرت جمعیت در سال گذشته
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  ورود ســودجویان به مناطق مرزی ســاحلی هرمزگان به بهانه 
کالای ملوانی )ته لنجی( و یا صادرات بسیاری از کالاهای مصرفی و 
اساسی موجب شده تا عرصه بیش از پیش برای مردم این مناطق 

تنگ شود.
   به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ استان هرمزگان با بیش از یک 
هزارو ۱۰۰کیلومتر نوار ساحلی، گسترده ترین مرز آبی کشور را در خود 
جای داده که در کنار آب های نیلگون خلیج فارس و دریای عمان واقع 
شده اســت؛مردم هرمزگان در طول تاریخ رشادت های فراوانی را در 
دفاع از مرزهای کشور در مقابل استعمارگران و بیگانگان انجام داده اند 
از این رو عنوان مدافعان خلیج فارس لقبی برگرفته از دلاورمردی های 

مردمان این دیار است.
 طبق آخرین آمارها جمعیت مرزنشینان استان هرمزگان بالغ بر ۵۵۶ هزار 
نفر اعلام شــده که از مجموع جمعیت مرزنشین اعلام شده استان، ۲۰۹ 

هزار نفر را جمعیت عادی و ۳۴۶ هزار نفر را جمعیت محروم تشکیل 

می دهند. اغلب مرزنشــینان هرمزگانی از دیرباز در زمینه های صیادی 
و تبادلات تجاری با آن ســوی آب ها فعالیت داشتند که این حرفه به 
صورت موروثی سینه به سینه منتقل شده و اکنون بیش از ۱۷هزار صیاد 

و دریانورد در هرمزگان حضور دارند.
  ویژگی ثابت اکثر نقاط ســاحلی هرمزگان محرومیت و جاماندگی از 
توســعه و پیشرفت است که بیش از پیش در روستاهای مرزی به چشم 
می خورد از این رو هر چه فاصله نواحی از مرکز بیشتر می شود درصد 
محرومیت افزایش می یابد لذا مناطق شرقی استان بالاتربن میزان فقر را 
در خود جای داده است. مراودات تجاری مرزنشینان و فعالیت ملوانان 
در زمینه واردات و صادرات آن هم به صورت خرد علاوه بر ایجاد بازار 

فروش کالاهای تولیدی در آنسوی مرزها و واردات برخی اقلام مصرفی 
موجب بهبود سطح معیشت مناطق ســاحلی می شود از این رو قانون 
ته لنجی در راســتای صیانت از فعالیت ملوانان و نظارت بر کم و کیف 
واردات و صادرات ایجاد شد از این رو طرح احداث بازارچه های مرزی 
با اولویت گره گشایی اقتصادی و ایجاد اشتغال در دست کار قرار گرفت 
که به دلیل وجود نواقصات و کاســتی ها خود اهرم فشاری بر معیشت 

مرزنشینان شده است.
ورود سودجویان به مناطق مرزی ساحلی هرمزگان به بهانه کالای ملوانی 
)ته لنجی( و یا صادرات بســیاری از کالاهای مصرفی و اساسی موجب 

شده تا عرصه بیش از پیش برای مردم این مناطق تنگ شود از سوی

 دیگر به دلیل محرومیت حداکثر ســاکنان روستاهای مرزی و نداشتن 
استطاعت مالی برای ورود به عرصه تجارت، فضای حداکثری در اختیار 

منفعت طلبان قرار گرفته است.
بروز مشکلات مختلفی از جمله قاچاق سوخت در مرزهای هرمزگان، 
افزایش میزان قاچاق مشروبات الکی و مواد مخدر در عرصه دریا و حجم 
گسترده قاچاق کالا به کشور تبعات منفی بسیاری را برای مرزنشینان در 
پی داشــته که درگیری های مســلحانه و به شهادت رسیدن تعداد قابل 

توجهی از ماموران از مهم ترین آسیب هاست.
گرچه ایجاد بازارچه های مرزی نویدبهبود وضعیت اقتصادی در مناطق 
ساحل نشین را می داد اما تاکنون هیچ دستاوردی برای ساکنان نداشته 

و تنها باراندازها و بندرها را به مکانی برای بارگیری و دپوی انواع کالا 
تبدیل شده اند این در حالی است که با ساماندهی صحیح بازارچه های 
مرزی می توان گام های بلندی در راســتای توسعه و اشتغال و امنیت 

مناطق مرزی ساحلی و بنادر برداشت.
 بیش از ۶۰درصد از حجم تجارت خارجی کشــور در استان هرمزگان 
انجام می شــود اما بازارچه های مرزی به عنوان اهرمی برای توســعه 
و رونق مناطق ســاحلی مغفول ماندند و در مقابل زمینه های تجارت 

زیرزمینی و قاچاق در حال افزایش است.
هم اکنون بیش از ۷۰۰ روستای هرمزگان در نوار ساحلی واقع شده که 
۶۳۰ هزار نفر در قالب تعاونی مرزنشــینی فعالیت دارند لذا ساماندهی 
صحیح بازارچه های مرزی اعمال معافیت گمرکی نقش بسزایی در ایجاد 
اشتغال جوانان، بهبود معیشت ساکنان منطقه و مانعی برای گرایش جوانان 

به قاچاق کالا و مهاجرت به شهرها می شود.

سهم حداقلی مرزنشینان هرمزگانی از تجارت خارجی

 بازارچه های مرزی در سیطره سودجویان است

  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: اجرای طرح نصب 
صندوق مکانیزه فروش باعث شفافیت اقتصادی صنوف 

مختلف می شود.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکررضامریدی افزود: 
شــفافیت اقتصادی در معاملات یکی از حقوق شــهروندان 
می‌باشد و هر شهروندی حق دارد در زمان خرید و فروش و 
دریافت خدمات بصورت شفاف فاکتور خرید یا ارائه خدمات 
دریافت نماید که قیمت ها را بوضوح مشاهده و سایر هزینه‌ها 
مانند عوارض، مالیات و... در آن قید شــده باشد. از طرفی 
دیگر اگر هم قرار اســت مالیات و عوارضی پرداخت شود، 
بایستی با شفافیت توســط صنوف مختلف پرداخت گردد. 
وی اظهارداشت: سامانه های فروشگاهی، رایانه های دارای 
نرم‌افزار فروشگاهی بوده و به منظور ثبت اطلاعات خرید و 
فروش روزانه، نگهداری هزینه و موجودی کالا در یک واحد 
شغلی مورد استفاده قرار می‌گیردو هدف از به‌کارگیری سامانه 
فروش، مدیریت خرید، فروش، هزینه و موجودی کالا توسط 
صاحبان مشاغل و صدور الکترونیکی فاکتور فروش می‌باشد.

مریدی خاطرنشــان کرد: در اجرای طــرح نصب صندوق 
مکانیزه فروش هم رســته های مختلف از جمله هتلداران، 
اغذیه فروشــان، چلوکبابی و چلوخورش، آهن فروشــان، 
فروشندگان لوازم خانگی و یخچال های صنعتی و ویترینی، 
فروشــندگان وتعمیرکاران لوازم صوتی وتصویری، اتحادیه 
صنف رایانه، داده ورزی و ماشــین های اداری، فروشندگان 
و سازندگان طلا و جواهر وسنگ قیمتی، انجمن داروسازان 
ایران، مشــاورین املاک و مستغلات، رستوران داران وسلف 
ســرویس ها، تالارهــای پذیرایی و تجهیــزات مجالس، 
فروشــندگان لوازم یدکی، خودروهای ســبک وسنگین و 
ماشین آلات راه ســازی، کشاورزی و ساختمانی، صاحبان 
تعمیرگاه های مجاز خودرو و انواع وســایط نقلیه سنگین و 
ماشین آلات راه سازی، کشاورزی و ساختمانی، فروشندگان 
تجهیزات وتاسیســات حرارتی و برودتی، شــوفاژ و تهویه 
مطبوع ولوازم مربوطه، فروشندگان لوازم بهداشتی ساختمان، 
فروشندگان تزیینات ساختمان )موکت، کفپوش، انواع پرده، 
کاغذ دیواری، شــومینه و کارهای تزیینی چوبی و فلزی (، 
فروشندگان انواع تلفن )ثابت و بی سیم( ،همراه و تجهیزات 
جانبی، تولیدکنندگان و فروشندگان مبل ، مصنوعات چوبی و 
فلزی و غیرفلزی اعم از اداری و خانگی، فروشندگان فرش 
ماشــینی، تابلو ، فرش، موکت وقالیچه ماشینی، فروشندگان 
لوازم بهداشتی و آرایشی، فروشندگان لوازم طبی بیمارستانی، 

آزمایشــگاهی و دندانپزشکی و دندان سازی و انواع لوازم و 
تجهیزات پزشکی و نمایشگاه های اتومبیل )سواری، باری، 
مسافربری، ماشــین آلات راه سازی، کشاورزی و صنعتی، 
نمایندگی ها، عمده وخرده فروشــی های لاستیک، مصالح 
ساختمانی، تاسیســات الکترونیکی ـ مکانیکی ساختمان، 
انــواع رنگ ســاختمان ،صنعتی واتومبیــل، یخچال های 
 صنعتی و ویترینی ، مواد شــیمیایی، نمایندگی های فروش 
شرکت های توزیع کالاهای داخلی و وارداتی، نمایندگی‌های 
فروش شرکت ها و موسسات تجاری و صنعتی اعم از داخلی 
و خارجی ) غیراشخاص حقوقی (، بارفروشان و فروشندگان 
میوه وتره بار و میدان داران بایستی به صندوق مکانیزه فروش 

مجهزشوند. 
مدیرکل امور مالیاتی هرمــزگان درخصوص اجرای طرح 
صندوق مکانیــزه فروش گفت: با اطلاع رســانی‌هایی که 
صورت گرفت و بیش از 30 صنف در راستای اجرای برنامه 
پنجم توســعه در ســال های 92، 93و 94 مکلف به نصب 
صندوق تا دی ماه سال گذشته بودند و تا این تاریخ بایستی 
اطلاعات خود را وارد می کردند و از اول ســال 97 نیز این 

طرح روند اجرایی گرفت. 
وی مهمترین مزیت اجرای این طرح را »شــفافیت فعالیت 
اقتصادی« صنــوف ذکر کرد و افزود: یکــی از مواردی که 
همواره بین مودی و امور مالیاتی بصورت یک چالش مطرح 
بوده، عدم شفافیت از طرف مودی و ماموران مالیاتی است و 
چنانچه کلیه اطلاعات مودیان در سامانه مذکور درج شود، 
مامور مالیاتی مکلف است براساس اطلاعات مذکور نسبت 

به مطالبه مالیات اقدام نماید.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان کرد: البته این 
موضوع یکی از خواســته های بحق مودیان می باشــد که 
تاکنون عملیاتی نگردیده اســت و برخی از مودیان معتقدند 
بین دوصنف مشابه تبعیض مالیاتی رخ می دهد که با نصب 
صندوق مکانیزه فروش، هم درآمد مودی شفاف می شود و 
هم موانع تشخیص مالیات توسط ماموران مالیاتی شفاف شده 

و مودی می تواند به آن دسترسی داشته باشد.
وی درخصوص دیگر مزیت اجــرای طرح نصب صندوق 

مکانیزه فروش توسط اصناف مشمول اجرای طرح تصریح 
نمــود: جلوگیری از فرارهای مالیاتــی دیگر مزیت اجرای 
طرح می باشد؛ زیرا یکی از موارد فعالیت های زیرزمینی و 
فرارهای مالیاتی، عدم اســتفاده از فاکتور خرید و فروش در 
مبادلات اقتصادی می باشد که در این راستا، دلالان و واسطه 
گران که هیچ ردپایی از فعالیت های اقتصادی خود برجای 
نمی گذارند، در این میان سود می برند و منتفع می شوند که 
با اجرای صندوق های فروشگاهی، کلیه مبادلات اقتصادی 

قابل رصد می باشد.
مریدی بحث یکسان سازی قیمت ها فارغ از مقوله مالیات 
را دیگــر مزیت اجرای طرح نصب صنــدوق های مکانیزه 
فــروش خواند واظهار داشــت: در برخــی از مناطق و در 
 برخی ازایام، تفاوت هایی در قیمت برخی از اقلام مشــاهده 
می شود که بااستفاده از این نرم افزار و صدور فاکتور تاحدی 
 از این افزایــش قیمت ها و مغایرت در قیمت ها جلوگیری

 می شود.
مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: باتوجه به موارد 
مذکور می طلبد که کلیه ادارات و نهادها جهت روان سازی و 

تشویق فعالان اقتصادی به انجام این امر مهم اهتمام بورزند.

وی تاکید کرد: در راســتای اجرای تبصره 2ماده 169 قانون 
مالیات های مستقیم معادل هزینه های انجام شده بابت خرید، 
نصب وراه اندازی تجهیزات فوق اعم از نرم افزاری و سخت 
افزاری از مالیات قطعی شــده مودیان مذکور در اولین سال 

استفاده و یا سال های بعد قابل کسر می باشد.
مریدی ابراز نمــود: همچنین معادل ده درصــد از مالیات 
ابرازی عملکرد مودیانی که توســط ســازمان امور مالیاتی 
 ملزم به استفاده از سامانه صندوق فروش و تجهیزات مشابه 
شده اند، مشروط به رعایت آیین نامه اجرایی مربوطه برای 

مدت دوسال اول بخشوده می شود.
مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان همچنیــن تاکید کرد: البته 
صنوف مشــمول اجرای این طرح هم اگر که طرح فوق را 
اجرا ننمایند، جریمه ای به میزان دو درصد فروش بایســتی 

پرداخت نمایند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد

شفافیت فعالیت اقتصادی صنوف 
با صندوق مکانیزه فروش
جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
دیگر مزیت اجرای طرح می باشد

یکی از مواردی که همواره بین مودی و 
امور مالیاتی بصورت یک چالش مطرح 
بوده، عدم شــفافیت از طرف مودی و 
ماموران مالیاتی است و چنانچه کلیه 
اطلاعــات مودیان در ســامانه مذکور 
درج شود، مامور مالیاتی مکلف است 
براســاس اطلاعات مذکور نســبت به 

مطالبه مالیات اقدام نماید

,,
در راستای اجرای تبصره 2ماده 169 
قانــون مالیات های مســتقیم معادل 
هزینــه های انجام شــده بابت خرید، 
نصــب وراه انــدازی تجهیــزات فوق 
اعم از نرم افزاری و سخت افزاری از 
مالیات قطعی شده مودیان مذکور در 
اولین سال استفاده و یا سال های بعد 

قابل کسر می باشد

,,


